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ABONY: Táncshow és minősítő verseny

Dobrev Klára a DK Európa 
Parlamenti képviselőjelöltje 
jelentette ki kampánynyitó 
beszédében: „Én jobban hiszek 
az európai banknak, mint Matol-
csy Györgynek!” – Ezt meg le-
het érteni, mert Európában a 
bank még a hagyományos el-
vek alapján működik, és Eurot 

használ, viszont a Matolcsy 
György által működtetett Ma-
gyar Nemzeti Bank unortodox 
pénzpolitikát folytat a forint-
tal, azaz így sohasem kerül be-
vezetésre ebben az országban 
az Euro, bár erre törvény kö-
telezne bennünket, mint EU-s 
tagországot.

Kemény mondatok…

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
14; 21; 53; 60; 90

A hatos lottó heti nyerőszámai:
6; 17; 22; 25; 41; 43

Eddig 65 ezer ajánlást
gyűjtött az MSZP-Párbeszéd

Április 14-én, vasárnap a Művelődési ház adott otthont a Dalma 
Dance Club S.E. szervezésében megrendezett minősítő verseny-
nek, ahová több mint 30 településről, közel 400 nevezés érkezett. A 
gyerekek 4 éves kortól egészen a felnőttekig megmérettek három 
táncstílusban: rock & show, fashion dance és freestyle.

Az abonyi lányok közül a kicsik ezüst, a közepes csoportosok 
arany, a nagyok ezüst minősítést szereztek! Felkészítő pedagógu-
sok: Mészáros Judit abonyi tagozatvezető és Szekeres Andrea.

Jó volt ismét a fantasztikus produkciók után látni a csillogó ér-
meket és az elégedett mosolyokat! Köszönetet mondunk minden 
segítőnek, a Művelődési háznak, Abony Polgármesteri hivatalának 
és a lelkes szülői gárdának, hogy segítségükkel emelték a verseny 
színvonalát.

Pár szóban az iskoláról: A Dalma Dance Club tánc és sportegye-
sületet 1998-ban alapította Győrfi Dalma. Mára már Magyarország 
legnagyobb tánciskolájává fejlődött. 73 településen közel 1500 tag-
gal, 28 tanárral működik az iskola. Főbb műfajok, amelynek okta-
tása zajlik: show, dance, hip hop, mazsorett , twirling, akrobatikus 
rock & show. A tanulók rendszeresen járnak hazai és nemzetközi 
versenyekre, fesztiválokra. Abonyban 15 éve vannak jelen - tájé-
koztatott Jámborné Gyolcsos Brigitta, a DDC marketing asszisz-
tense.

Darányi Erika

Az MSZP és a Párbeszéd, az 
egyetlen közös listát állító szö-
vetség április 18-ig újabb 15 ezer 
ajánló aláírást gyűjtött. A Nem-
zeti Választási Irodának április 
16-án leadott 50 ezerrel együtt, 
így összesen 65 ezer ajánlást 
gyűjtött össze a piros-zöld szö-
vetség. Hálásak vagyunk min-
den választónak, aki megtisztelt 
minket a bizalmával, továbbá 
köszönjük az aktivistáinknak 

és támogatóinknak a lelkiis-
meretes munkát. Továbbra is 
azért dolgozunk, hogy minél 
több emberrel megismertessük 
a Haza, Szeretet, Európa! című 
programunkat, annak érdeké-
ben, hogy május 26-án az Euró-
pa-párti képviselők kerüljenek 
többségbe az Európai Parla-
mentben. 

MSZP Nagykőrösi Szervezete
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NoteszMindig mindenkivel szemben?
Ha az ember a hivatalos 

kormánysajtót olvassa, és 
a hozzátartozó rádiót hall-
gatja, meg a televíziót nézi, 
akkor az tudatosulhat ben-
ne, hogy nekünk mindig 
mindenkivel bajunk van. No, 
nem a magyaroknak, hanem 
a kormányunknak. Dacára az 
állandó győzelmi jelentések-
nek országosan és helyben 
is. 

Logikailag felvetődik a kér-
dés, ha mindig győzünk, ak-
kor miért jön mindenki szem-
be velünk? Véleményem szerint 
pártunk és kormányunk egyfajta 
álomvilágban él. Sikerként állít-
ja be a külpolitikát, melyről azt 
gondolom, hogy Magyarország 
történetében – ha majd felébre-
dünk az álomból – a legnagyobb 
kudarcként fogjuk számon tarta-
ni. Nemcsak az Európai Unióban, 
melynek tagjai vagyunk, egyre 
jobban elszigetelődünk, és az ot-
tani politikai paletta perifériájára 
szorulunk. A magyar nép prob-
lémáit nem lehet pusztán propa-
gandával megoldani, vagy olyan 
politikai termékekkel, mint a mig-
ráció, melyet a magyar kormány 
úgy értelmez, hogy az csak kizá-
rólag a terrorizmus melegágya, 
és minden migráns ennél fogva 
tulajdonképpen terrorista-gya-
nús, vagy terrorista is, beleértve a 
nőket és a gyermekeket. Ez nem 
igazán keresztényi cselekedet.

Lassan nyolc milliárd em-
ber él a Földön, túlnyomó 
többsége szinte állati sze-
génységben és nyomorban. 
Ahelyett, hogy a fejlettebb or-
szágok segítenék kiépíteni a 
gazdaságukat, fegyverszállí-
tással polgárháborúba kész-
tetik őket. Ezek után tágra 
nyílt szemmel csodálkoznak 
a fejlett országok politikusai, 
hogy miért vándorol el a nép 
az ő kis háborús játszóterü-
leteikről?

A környező országok te-
kintetében is katasztrofális a 
szomszédságpolitika, melyet 
óvatosan kellene gyakorolni, 
hiszen Trianon óta viszony-
lag nagy létszámú magyar 
kisebbség él ezekben az or-
szágokban. Ezzel szemben Uk-
rajnával kifejezetten diplomáciai 
háborúban állunk, azaz megvé-
tóztuk a NATO-ba lépésüket az 
úgynevezett nyelvtörvényük 
miatt, ahelyett, hogy érdemben 
tárgyaltunk volna velük. Horvát-
országgal gazdasági háborúban 
állunk, hiszen a MOL elnöke el-
len Horvátország nemzetközi el-
fogatóparancsot adott ki korrup-
ció miatt. Szlovákiával a legújabb 
konfliktusunk a Himnusz-problé-

ma. Ezen ottani törvény szerint 
egy ország himnuszát csak akkor 
lehet lejátszani, vagy elénekel-
ni, ha az illető ország hivatalos 
diplomáciai képviselője is jelen 
van. Itt sem tárgyalunk, bár len-
ne rá lehetőség, hiszen a V4-eken 
belül úgymond szövetségesek 
vagyunk. Romániával pedig a 
nemrég beiktatott székely zászló 
és az autonómia miatt hidegült el 
a viszony. Pedig Románia az Eu-
rópai Unió tagja, mint mi. Ehhez 
képest Szijjártó Péter külgazdasá-
gi és külügyminiszterünk állandó 
győzelmi jelentéseket hangoztat. 

Úgy látszik ez a győzelmi 
jelentés-mánia nemcsak a 
kormánynál, de a Fidesz-ve-
zette önkormányzatoknál is, 
és itt Nagykőrösön, helyben 
is dúl.

Ha egy pad ülőkéjét kicserélik, 
akkor már Nagykőrös győzött. 
Ha nem nyit ki a strand, melyet 
szintén győzelmi jelentés köze-
pette adtak át, akkor miért nem 
az ellenzék működteti a strandot? 
A legutóbb létrehozott piac-csar-
nok kívülről mutatós ugyan, sőt 
éjszaka, kivilágítva – legalább is 
az Önkormányzati Hírek impor-
tált „médianagysága” szerint – 
csodálatos látványt nyújt, csak 
az a baj, hogy éjszaka nincs piac. 

Nem sikerült rendbe hozni a 
csarnok melletti utat, nincsenek 
megoldva a parkolási helyek, és 

túl szűkösek belül a standok, va-
lamint a belső klíma télen hideg, 
nyáron pedig meleg lesz az üveg-
házhatás miatt, nem beszélve a 
magas bérleti díjakról. 

Általánosságban véve a baj 
csak az, hogy az átlagember 
mást olvas, és mást tapasztal 
az életben. Helyileg le tudja 
ellenőrizni, hogy igazat ír-
tak-e a hivatalos „ingyenes-
ben”, de nemzetközi síkon erre 
nincs igazán lehetősége minden-
kinek. Bár, aki külföldre utazik, az 
tapasztalhatja, hogy kormányunk 
politikája miatt egyre népszerűt-
lenebbek vagyunk mi, magyarok 
a világban.

Lassan virtuális álomvilágba 
ringat minket a ránk zúduló kor-
mánypropaganda, persze csak 
akkor, ha nem vigyázunk, és egy-
általán nem gondolkodunk. 

A lejárató hadjárat…

A lejárató hadjáratot a mai modern illiberális világunk-
ban már csak karaktergyilkosságnak nevezzük, hiszen egy 
ilyen lejárató hadjárat kapcsán a cél az, hogy az illetőt er-
kölcsileg morálisan, de egzisztenciálisan is tönkretegyék, 
nem beszélve a jövőjéről. 

Most éppen egy diáklányt, Nagy Blankát próbálják kiké-
szíteni, mintha ő lenne a rendszer legnagyobb ellenfele, a 
kormánysajtó a lejárató hadjáratával. Ennek a diáklánynak a 
bűne csak az, hogy tavaly decemberben egy kecskeméti ellenzéki 
tüntetésen igen kemény – sőt kifejezetten trágár szavakkal – kriti-
zálta a kormányt, és emiatt a kormánysajtó azóta is össztüzet zúdít 
rá. 

Diáktársai szerint igaza volt, mert ha egy átlagos beszédet mon-
dott volna, akkor ma senki sem emlékezne rá, legfeljebb csak arra, 
hogy egy gimnazista csitri szidta az oktatást, s azon keresztül a 
kormányt. Hiába, a mai politikai életben mindenki hangosan, sőt 
ordítva „beszél”, és ezért csak így lehet feltűnni. 

A kormány megmondó emberei is használják ezt a technikát, 
többek között az ötödik Fidesz párttagkönyv tulajdonosa, Bayer 
Zsolt is. 

Visszatérve Nagy Blankára, diáktársai és a másképpen gondol-
kodók körében népszerű lett, a napos oldalon, azaz kormányolda-
lon viszont végtelenül utálják. Nemrégiben a Budapesti Kongres�-
szusi Központban a DK EP-választási kampánynyitó nagygyűlé-
sén – mint meghívott előadó - mondott beszédet, melyre felfigyelt 
az egész ország.

Az elmondott kritikákra annyi volt a válasz, illetve csak 
annyira futotta, hogy a kormánypárti PestiSrácok – egyéb-
ként a nagykőrösi Önkormányzati Hírekkel is jó viszont 
ápoló, és rájuk hagyatkozó – újságírója, Pihál Tamás Nagy 
Blanka beszéde után, aki az első sorban foglalt helyet, a 
szoknyája alá fényképezett. Igaz – becsületére mondva -, 
bocsánatot kért Nagy Blankától, aki hozzá írott levelében 
annyit írt neki, hogy a saját lányával is így cselekedne?

Pihál Tamás még hozzátette, hogy nem direkt fotózott a lány 
szoknyája alá, az „véletlenül” sikerült így. Minő véletlen, és milyen 
cinikus magyarázat ez, a beszéd érdemi kritikája helyett?

Azt azért szeretném tudni én is, mint két leánygyermek apja, 
hogy ugyan mi lakozik egy ilyen újságíró fejében vagy a lelkében, 
aki nyilvánosan így „letámad” egy fiatal diáklányt csak azért, mert 
ő – másokkal ellentétben – el merte mondani a rendszerkritikus 
véleményét.

ábrahám

Azt már unalomig tudja min-
denki, hogy romokban az egész-
ségügy, az oktatás, és terjed a 
mélyszegénység. Reform-reform 
hátán, de valahogy csak nem aka-
runk előrébb jutni, bár a hivatalos 
propaganda szerint, Magyaror-
szág az Unió vezető ereje a gazda-
sági növekedés tekintetében.

Arról nem szól a fáma, hogy 
mindezt az Európai Unió pénzén 
cselekedjük, és módszeresen 
importált ukrán, török és román 
vendégmunkásokkal, akik ugyan 
nem magyarok, de hát ki figyel 
oda ilyen kérdésekre, amikor a 
fejlődés a cél. Mindegy milyen 
áron. Olyan áron-e, hogy közben 
a magyar lakosság öregszik, a 
magyar fiatalok csak olyan szak-
mát tanulhatnak, melyek a külföl-

di autó összeszerelő üzemekben 
hasznosítható képességeket ad. 

Többszázezer forintos 
nyugdíjat adunk ukránok-
nak, akik magyarul nem is 
beszélnek, még egy régi, 
rendszerváltás előtti törvény 
alapján, miközben a csalá-
di pótlékot a már kilenc éve 
hatalmon lévő Orbán-rezsim 
nem emeli. 

A szavazatok persze kellenek, 
melyeket ezen virtuális győzelmi 
jelentések útján próbálja a hata-
lom önmagának biztosítani.

Kérdés már csak az, hogy ez 
a mindig mindenkivel szemben, 
akár a magyar néppel is politika 
meddig tartható fenn, az egyolda-
lú propaganda segítségével?

Kocinkó
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Nagy változás 
előtt állunk Eu-
rópában, azaz 
az Európai Unió-
ban. 

Abban az or-
szágban, ahol 
valóban demok-
rácia van, ott 

igen széles a politikai spektrum, 
azaz a pártpaletta, persze most 
nem a kamupártokra gondolok, 
melyek Magyarországon tulaj-
donképpen a választói közvé-

lemény megtévesztésére, és a 
választók megosztására szolgál-
nak. Itt is a pénz játssza a fősze-
repet, mert eddig, figyelembe 
véve a 2018-as választást, a ka-
mupártok által Magyarországon 
felvett több milliárd forintnak 
már csak bottal lehet ütni a nyo-
mát. Mert a kamupártok, mint a 
penész a pincében, a választá-
sok előtt a semmiből tűntek fel 
és nőttek ki, s utána ugyanúgy, 
el is tűntek.

A megmaradó valódi pártok 
számára az egyedüli lehetséges 
módszer a Fidesz legyőzésére, 
az összefogás maradt. Tudni-
illik a magyar választási rend-
szer olyan, mintha két nagy 
párt állna szemben egymással, 
s nem pedig egy kormányzó 
párt koalíció, a Fidesz-KDNP, a 
többi párttal.

Így lehet azután – mivel ed-
dig az ellenzéki oldal, persze 
tegyük hozzá saját hibájából is, 
szétforgácsolódott összefogás 
hiányában – jóval ötven száza-
lék alatti választási eredmén�-
nyel a Fidesz-KDNP-nek parla-
menti kétharmadot szerezni.

A tendencia általános, mert 
látható, hogy Európa orszá-
gainak többségében annak az 
időnek már vége, hogy egy 
párt, vagy egy pártszövetség 
negyven százalék feletti ered-
ményt érjen el. Ez a helyzet 
kompromisszumra készteti 
a nyugat-európai szociálde-
mokratákat és liberálisokat is. 
Németországban például 
mára már megállt a szoci-
áldemokraták népszerűsé-
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EP-választás előtt
Békesség Czira Szabolcsnak!

gének zuhanása, és a bal-
oldallal, a zöldekkel együtt 
talán már negyven százalék 
feletti választási eredményt 
is elérhetnek. 

Finnországban például 
most húsz év után ismét 
nyertek a szociáldemokra-
ták, és a finn választók is kinyil-
vánították szándékukat, hogy 
vissza akarnak térni a szociális 
állammodellhez. Spanyolor-
szágban jelenleg szocialis-
ta kisebbségű kormány van 

hatalmon, s ott e hét 
vasárnapján lesznek 
a választások, mely-
nek eredménye lap-
zártánkig értelemsze-
rűen nem ismert.

Por tugál iában 
viszont október-
ben rendezik meg 
a parlamenti vá-
lasztásokat, és a 

szocialisták fölénye itt is te-
temes, mintegy tíz százalékos, 
az őt követő párt előtt. A po-
litológusok a dániai parla-
menti választásokon is szo-
ciáldemokrata győzelmet 
jósolnak. 

Olaszországban, Fran-
ciaországban és Németor-
szágban is előtérbe került 
az úgynevezett szélsőjobb-
oldal, melyet az EP-válasz-
tásokra Matteo Salvini olasz 
belügyminiszter és minisz-
terelnök-helyettes Európa 
Parlamenti frakcióvá kíván 
összekovácsolni. Egyelőre ke-
vés sikerrel. Egyébként ide vár-
ják május 26-i választások után 
Orbán Viktor Fideszét is. 

A Brexitnek is érdekes hatása 
lehet az EP-választásokra, hi-
szen az Egyesült Királyságban 
a munkáspárt közel tíz száza-
lékkal vezet. Ha a britek élnek a 
parlamenti választás lehetősé-
gével – s erre minden lehetősé-
gük megvan, hiszen az Európai 
Unió vezetősége úgy határo-
zott, hogy őszig halaszthatják a 
Brexitet, de cserébe indulniuk 
kell a május 26-i EP-választáson 
Angliának -, akkor fenekestül 
forgathatják fel az Európa Parla-
ment erőviszonyait.

Ugyanis az európai szélső-
jobb az Európai Keresztény-
demokrata Néppárt rovására 
erősödik, ugyanakkor a szoci-
alisták erősödése Európában, 
hozzávéve a Brexit halasztása 
miatt az Európai Parlamentbe 
bekerülő brit munkáspárt meg-
jelenését, ölébe hullhat a balol-

Békesség néktek! – ezzel a 
címmel köszöntötte Húsvét 

előtt a nagykőrösieket az Ön-
kormányzati Hírek címlapján 
Szabó Gábor református lelkész 
és Hernádi László esperes-plé-
bános. Az újságot szerkesztő 
Czira Szabolcs polgármes-
ter amikor a cikk megírásá-
ra felkérte a szerzőket, vé-
lelmezhetően nem tájékoz-
tatta őket, hogy írásuk egy 
olyan lapszám címoldalán 
fog megjelenni, amelynek 
belső tartalma pont az el-
lenkezője a megfogalmazott 
kívánságnak. Czira a szer-
zők tudta nélkül hiteltelení-
tette el ünnepi köszöntőjü-
ket!

Legutóbb a városi rendőrka-
pitányt használták fel politikai 
célra, most pedig Szabó Gábort 
és Hernádi Lászlót hozta a pol-
gármester kellemetlen hely-
zetbe. Hiszen a „Békesség 
néktek!” a lapot szerkesztő 
polgármester szerint azt 
jelenti, hogy szabadon le-
het mocskolni életüket tisz-
tességben leélt nagykőrösi 
embereket, akiknek pusztán 
az a bűnük, hogy vagy nem ér-
tenek egyet Czira politikai néze-

teivel, városvezetői stílusával, 
vagy jobbító szándékú kritikát 

fogalmaztak meg – legalábbis 
ez derül ki, ha belelapozunk a 
nevezett sajtótermékbe.

A „békesség” jegyében 
veszi célba a polgármester 
lapja ismét Suba Lajost, Áb-
rahám Tibort, Oláh Imrénét 
és az ellenzéki önkormány-
zati képviselőket, gyilkos-
sággal, fenyegetőzéssel, 
agresszivitással vádolva a 
kiszemelt áldozatokat.

Az egyházi vezetők címlapon 
közölt húsvéti köszöntőjében a 
következőket írják: „Figyeljünk 
hát, hallgassunk most Jézusra, 
mert ott, a lélek mélyén kell 
elkezdődnie annak a békes-
ségnek, amit szeretnénk meg-
valósítani az otthonunkban, a 
családunkban, a személyes és 
közösségi életünkben, és amire 
óhajtozunk a világban. Minden 
ott kezdődik: az Istennel megbé-
kélt emberi szívben.”

Ezt olvasva nem is kíván-
hatunk mást Czira Szabolcs-
nak, mint hogy idős korára 
végre kezdődjön el a lelke 
mélyén a békesség. Talán 
még nem késő…

könyvelő

dalnak – a kereszténydemokra-
ták után – a parlamenti többség 
lehetősége. 

Hát, így néz ki EP-válasz-
tás előtt a helyzet Európá-
ban és Magyarországon. 
Nagy a valószínűsége annak, 
hogy a Fidesz – vélhetőleg győz 
Magyarországon most, május 
26-án -, de az Európai Parlament 
szélsőjobbját fogja erősíteni, hi-
szen várhatóan elhagyja a ke-
reszténydemokrata frakciót. 

Hát, így áll a helyzet Euró-
pában és Magyarországon az 
EP-választások előtt, mely a 
pártok versenye. Óriási a 
különbség a május 26-i 
EP-választások és az őszi 
önkormányzati választások 
között. Mert ősszel – s erre 
már eddig is sok városban 
sok példa van – az ellen-
zéki pártok összefogtak és 

összefognak, míg a május 
26-i EP-választás nem sze-
mélyekre szóló szavazást 
jelent, hanem „csak” a párt-
logókra. 

Visszatérve a május 26-i 
EP-választásra, és annak ered-
ményére, hogy azok után ki 
kivel áll össze az Európai Unió 
parlamentjében, az majd a ki-
alakuló erőviszonyoktól függ 
nagymértékben. 

Félő, hogy a Fidesz az eu-
rópai politikai paletta szélére 
sodródik a pávatánc politikája 
következtében, mellyel hitelét 
vesztette az Európai Unióban, 
ami nekünk, magyaroknak – 
gondolva az Európai Uniós 
pénzügyi támogatások ilyen 
esetben történő lecsökkentésé-
re – nem éppen a legjobb hír.

ábrahám
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A HVG április 18-i számá-
ban megjelent Gergely Márton 
vezető szerkesztő tollából A 
ti asszonyaitok, a Miasszo-
nyunk című felvezető cikk. Ezt 
idézzük:

„Eljött az idő új társadalmi szer-
ződés megkötésére. A kormány 
a maga részéről felhagy azzal a 
Rogán Antal által fenntartott gya-
korlattal, hogy közpénzből folytat 
milliárdos gyűlöletkampányokat, 
propagandagéppé kapcsolja ös�-
sze a bedarált közmédiát és a be-
kebelezett pártsajtót, valamint ál-
lami vállalatok reklámköltéseivel 
torzítja a hirdetési piacot és ezzel 
a minőségi tartalmak versenyét. 
Mi pedig cserébe évente egyszer 
inspiráló nőnek látjuk Rogán Ce-
cíliát.

Nincs nagyobb bűne az 
Orbán-kormánynak a nyilvá-
nosság szétverésénél, a köz-
beszéd lealjasításánál. Ellen-
sége a gondolkodás, a ténye-
ken alapuló vita, a szempon-

tok sokszínűsége. Tudta? Stop! 
Magyarország jobban teljesít. A 
polgárok viszont csak azt tudhat-
ják biztosan, hogy a NER nagy-
menői jobban teljesítenek a kö-
zösségi javak hazalapátolásában. 
Ezt a helyzetet sokan meg is állíta-
nák, miután a fékevesztett urizá-
lásnak arcot adnak a kiváltságos 
feleségek. A Pasa parki és felcsúti 
víg nők udvartartása persze szá-
zadannyi kárt nem okoz, mint az 
uniós forrásokat privatizáló, az 
országot Putyinnak kiszolgáltató 
és hazugsággyárakat üzemeltető 
férjek mindennapi tevékenysé-
ge. Mégis szimbólumai annak, 
amiben élni vagyunk kényte-
lenek: a teljes kontraszelekció-
nak.

Nem a tehetség, a szorgalom, 
a tudás vagy akár a természetes 
bája az, ami sikeressé tesz vala-
kit. Ahogy Fókuszban rovatunk-
ból kiderül: a pénz, a gátlástalan-
ság, a törtetés és az önismeret 
hiánya termeli ki a NER mázli-as�-
szonyait. Amíg ők happolják el a 

Médiatallózó
reflektorfényt az arra valóban 
méltóktól, jusson eszünkbe Da-
vid Niven angolos reakciója, ami-
kor egy meztelen férfi futott be az 
Oscar-gála színpadára: „Hát, nem 
érdekfeszítő, hogy arra használja 
élete egyetlen lehetőségét az ér-
vényesülésre, hogy nekivetkőz-
zön, és megmutassa a hiányos-
ságát?”

Ezzel az eleganciával fordul-
junk azok felé, akik valóban le-
tettek már valamit az asztalra. 
Magyarország rovatunkban ér-
dekes cikkeket olvashatunk az 
ellenzék válságáról és a kormány 
emlékezetpolitikájáról, de az ins-
piráló embereket nem itt találjuk. 
Világ rovatunkban rajzoljuk meg 
Ekrem Imamoglu kontúrját, aki 
Isztambulban közvetve legyőzte 
Erdogan török államfőt. A Gazda-
ság rovatból az is kiderül: a siker 
sem garancia semmire. Csányi 
Sándor a minap csatlakozott 
az ország közel tízmillió la-
kosához, akik azzal kénytele-
nek élni, hogy szegényebbek 
Mészáros Lőrincnél. A bank-
vezér most azt magyarázhatja, 
hogy az OTP első helyét már 
nem kéne veszélyeztetni. A Port-
ré rovatban saját jogán befutott 
vállalkozót mutatunk be. A galé-
ria- és színháztulajdonos Sáfár 
Zoltán azt nevezi sikernek, ha 
egy ötlete három év után nélküle 
is működik tovább.

Spiró Györgynek még a há-
rítás művészetét is meg kellett 
tanulnia a magyar politika 
ártó ölelése ellen. Ajánlottak 
neki helyet és posztot egya-
ránt, de ő Szellem rovatunk-
ban azt mondja: „A nevem az 
egyetlen vagyonom, és nem 
tehetem meg az olvasóim-
mal, hogy bepiszkoljam.” Mit 
szóljon akkor Leonardo da Vinci, 
akinek szellemi örökségén Euró-
pa két kulturális szuperhatalma 
háborúzik? Talán a Notre-Dame 
tragédiája egy pillanatra kibékíti 
a büszke franciákat és olaszokat. 
Az itáliai földrengések tesznek 
annyi kárt közös kincseinkben, 
mint a fatális párizsi tűzeset. 

Ez a tragédia megérint min-
denkit a világon. Mi, emberek 
vagyunk azok, akik 800 éve fel-
építették ezt a csodát, és mi le-
szünk azok, akik helyre is állítják 
azt. A dicsfény hamar kialszik, a 
dicsőség viszont a tűzvésznek is 
ellenáll.”

Eddig a cikk. Való igaz, ebben az 
országban ma már csak az úgyneve-
zett NER lovagok érvényesülhetnek, 
illetve azok feleségei, meg a Fideszhez 
közelálló oligarcha kör. Ma már nem 
számít a tehetség, a szorgalom, vagy a 

szakmai tudás, nem, itt csak a kapcso-
lati tőke, a protekció, a gátlástalanság, 
és a törtetés számít. Minél képzetle-
nebb, műveletlenebb valaki, annál 
gátlástalanabb, és ez sajnos helyben is 
igaz!

Megszokhattuk már, amit nem le-
het megszokni, hogy az úgynevezett 
közszolgálati önkormányzati sajtó, az 
„ingyenes” a nem a városvezetés köré-
be tartozó személyek múltját öklendezi 
fel, amire máshol, egy szabadabb or-
szágban büszke lenne a közvélemény. 
Itt nem így van, a primitívség, a tudat-
lanság és az irigység hódít. A király 
valóban meztelen!

Már láthatjuk ennek a rendszernek 
az iszonyatos hibáit, és azt is, hogy a 
végeken, azaz vidéken már csak a gon-
dolkodás nélküli végrehajtókat látjuk. 
S ami a legszörnyűbb, a tudatlanság 
párosul a szorgalommal, azaz azt hi-
szik ezek a politikai végrehajtók, ha ők 
minden lében kanálként működnek, 
akkor cselekednek helyesen. Ellenőriz-
ni kívánják a helyi kereskedelmi sajtót, 
meg akarják szabni, hogy ki mit írjon 
a facebookra, mert ha nem úgy cselek-
szik az illető, akkor jön a média bun-
kósbot. A különösen veszélyesnek tar-
tott ellenzékieket a Prostisrácok média 
dögkútjába dobják, ahol a hiénaként 
cselekvő kommentelők próbálják szét-
szedni az illetőt. Nemcsak a múltját, 
hanem a jelenét is. Ma már odáig vete-
medtek, hogy a 19 éves Nagy Blanka 
diáklányt alulról fényképezték, mintha 
ez valamiféle politikai üzenet lenne, 
vagy rés a politikai pajzson! Igaz, az 
újságíró később bocsánatot kért, miu-
tán Nagy Blanka írásban megkérdezte 
tőle – egy középiskolás diáklánytól 
szokatlan módon -, hogy a saját lányá-
val is így tenne? 

Egyre mélyebbre süllyed a közbe-
széd, és nem elég, hogy állig ülünk eb-
ben a féceszben, egyesek még pancsol-
nak is benne. Valamikor mondtam azt, 
hogy az idegengyűlölet magyar-magyar 
gyűlöletbe fog átcsapni, no, hát ez most 
mára már megtörtént. Nem véletlen ez 
a sok közúti baleset sem, mert minden 
magyar – a gyűlöletpolitikától vezérel-
ve – azt kívánja bebizonyítani, hogy 
ő közlekedik helyesen, illetve mások 
semmibe vételével úgy gondolja, hogy 
rá nem vonatkoznak a KRESZ-sza-
bályok, mint ahogy a hatalomhoz kö-
zelállókra a törvények.

Minden jóérzésű embert megrázott a 
Notre-Dame tragédiája, és talán nem-
csak a franciákat, de Európát is össze-
kovácsolhatja, és jobb belátásra kész-
teti. A tragédia mindenkit megérintett 
a világon, hiszen a Notre-Dame, mely 
800 éve épült, világörökség. Híressé 
Victor Hugo regénye tette, mely regény 
szintén világhírnévre tett szert. 

Én hiszem, és úgy is érzem, hogy 
újjá fog épülni a Notre-Dame nemzet-
közi adakozásból, és megint Párizs és 
az egész világ büszkesége, ékköve lesz. 

ábrahám

Szeretem a Húsvétot, mert fennen 
hirdeti, hogy vége a téli álomnak, hi-
szen életre kel a természet. 

Igen, a tavasz most már biztosan 
itt van, a napok egyre hosszabbak 
lesznek, és az idő is melegszik. Meg-
jelennek a gólyák és a fecskék is. A 
gyermekek is várják a Húsvétot, hi-
szen ajándékot kapnak. No, nem úgy, 
mint a Mikulástól, azaz az ablakba 
kitett cipőjükbe, vagy Karácsonykor, 
amikor az a fa alatt van, hanem kinn 
a kertben kell megtalálni a húsvéti 
nyuszicsokit, meg a színesre festett 
tojásokat.

Ősi népszokás az is, hogy ilyenkor 
a fiúk elmennek locsolkodni. Régeb-
ben, de faluhelyen néha még ma is 
ezt hidegvízzel teli vödörrel teszik, de 
ma már a városokban, és faluhelyen 
is leginkább illatos kölnivel locsolkod-
nak. 

A kereszténység tanítása szerint 
Nagypénteken Krisztust keresztre fe-
szítették, rá harmadnapra, vasárnap, 
azaz Húsvétkor feltámadott. Kereszt-
halálával megváltotta az emberiség 
bűneit, és feltámadásával győzelmet 
aratott az elmúlás, azaz a halál felett. 

Igen, a Húsvét egy csodálatos 
ünnep, a feltámadás, az újjászületés 
ünnepe. Ilyenkor együtt van a család, 
a gyermekek önfeledten játszanak és 
örülnek az ajándékoknak. A Húsvét 
egy jobb élet reményét jelenti minden-
ki számára, hiszen nemcsak a termé-
szet újul meg általa, de az emberiség 
is. 

Ez a varázslat azonban csak 
minden évben egyetlen egyszer tör-
ténik meg, azaz Húsvétkor. A Hús-
vét egyébként a remény ünnepe is, 
meg a változásé. Azé a reményé, 
hogy nem éltünk hiába, hiszen éle-
tünk megváltást nyert Krisztus ha-
lála által.

De a Húsvét a változás ünnepe 
is, hiszen úgy érezzük ekkor, hogy 
életünk mindenben jobbra fordul, 
és emiatt reménykedünk, bízunk a 
jövőben. Ez a vallási ünnep mélyen 
beilleszkedett a magyar néplélekbe, 
és népi hagyománnyá vált.

Sokszor elfelejtjük Húsvét iga-
zi értelmét, jelentőségét, és a ma 
rohanó embere inkább csak ezt a 
néhány szabadnapot látja a Hús-
vétban, amit a naptárból kiolvas. 
Sok ember nem gondolja át a Hús-
vét üzenetét, jelentőségét, hanem 
a szabadnapokra gondolva, őrült 
bevásárlásokba kezd. A bevásárló-
központok megtelnek emberekkel, a 
parkolókban alig lehet helyet kapni, 
és ez az egész forgatag úgy néz ki, 
mintha mindenki az éhhaláltól tar-
tana Húsvétkor. Bizony elveszik 
Húsvét üzenete ebben a modern, 
mai társadalomban, mely ünnepek 
alkalmával csak a vásárlásra gon-
dol.

Ne hagyjuk tönkretenni a Hús-
vétot sem, mint ahogy Karácsonyt, 
hanem ünnepeljünk együtt a család-
ban. Ünnepeljük a megváltást, a fel-
támadást és a jobb élet reményét…

ábrahám

Forgácsok - A Húsvétról…
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***
Milyen az újonnan kifejlesz-

tett magyar politikai csoda-
fegyver?

- Ahol bevetik, ott harminc 
kilométeres körzetben min-
den értékesebb dolog eltűnik.

***
Móricka tudod-e hogy miért 

van az elefántnak hátul a far-
ka? – kérdezi a tanító néni.

- Tudom, azért, hogy a farka 
ne lógjon a szemébe! – vála-
szol lelkesen Móricka.

***
A hatalom részéről egy jó 

időben – például választások 
előtt – elsütött hazugság már 
fél siker a politikában.

***
Magyarországon, amit 

szabad a kormánypárti po-
litikusnak, azt nem szabad 
az őt megválasztó állam-
polgárnak!

***
Pistikém, hol van a beígért 

– hatalmamat biztosító – bér-
tollnoki cikked? – kérdezte 
szaporán az egyszeri politikus 
kedvenc tanácsadójától.

***
Aki a virágot szereti, rossz 

ember nem lehet! – jelentet-
te ki önigazolásul az egyszeri 
polgármester.

***

Öntsünk végre tiszta vi-
zet a szennyvízcsatornába! 
– jelentette ki az egyszeri 
politikus.

***
A NAV által vizsgált – adót 

be nem fizető – helyi keres-
kedelmi média az „igazi” és 
„tiszta” hírforrás az egyszeri 
városban – legalább is a kiadó-
ja szerint.

***
A szomszéd városban 

nem munkásszállók épül-
nek a volt szovjet lakta-
nya helyén, hanem mig-
ránsszállók! – jelentette 
ki Okos Béla könyvelő.

A világ a pénz körül fo-
rog, a politika meg a pénz-
világ körül!

***
Már évek óta eladó a 

menyasszony: az öregecs-
ke importált bértollnoknő, 
aki örökös menyasszony, 
de soha nem kell senkinek 
sem, félő, hogy az egysze-
ri város nyakán marad, és 
közpénzből kell majd még 
a végén túladni rajta.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjasnak már azok az 
ételek sem ízlenek, melyektől 
a háziorvosa eltiltotta.

***
Az a piac igen csak rosszul 

működik, ahová – mármint a 
csarnokba – az sem megy be, 
aki még vásárolni sem akar.

***
Bíró a vádlott politikushoz a 

bíróságon:
- Kéri a következő korrupci-

ós ügyét, vagy megáll a négy 
évnél, amit az eddigiek alap-
ján már kiszabhatok Önre?

***
Mi a jobb egy szeretkezésnél 

kérdezik Sebes Maca öröm-
lányt:

- Hát kettő! – szól Maca vá-
lasza.

***

Aki a barikád tetején sé-
tálgat, és onnan osztja az 
észt, arra mindkét oldalról 
lőnek!

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Április 24. Szerda: György
Április 25. Csütörtök: 

Márk
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Április 27. Szombat: Zita

Április 28. Vasárnap: 
Valéria

Április 29. Hétfő: Péter
Április 30. Kedd: Katalin, 
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Olvasói vers: 
Álmodom-e

A nagykőrösi önkormányzat 
március 28-i ülésén hozzájárult dr. 
Pocsai Klára háziorvos (I. számú 
körzet) rendelési idejének módo-
sításához.

Az előterjesztés szerint a házior-
vosi, házi gyermekorvosi és fogor-
vosi tevékenységről szóló minisz-

teri rendelet szerint a folyamatos 
betegellátás keretében a háziorvos 
hetente legkevesebb 15 órát, de 
munkanapokon naponta legkeve-
sebb 2 órát kell, hogy rendeljen. 

Dr. Pocsai Klára az eddigi heti 
20-ról 17 órára módosította rende-
lési idejét, amely az előbb idézett 

jogszabályi előírásoknak megfelel, 
aminek következtében a praxis-
jogot engedélyező Pest Megyei 
Kormányhivatal Ceglédi Járási Hi-
vatala Népegészségügyi Osztálya 
2019. március 1. napjával a válto-
zást nyilvántartásában átvezette.

Az új rendelési idő: hétfőn 09.00-

12.00 óra, kedd 13.30-16.00 óra, szer-
da 08.30-12.00 óra, csütörtök 12.30-
16.00 óra, péntek 08.30-11.00 óra. A 
folyamatos betegellátást az ügye-
leti idő kezdése/befejezése és a 
rendelési idő befejezése/kezdése 
között a helyettesek biztosítják.

tudósítónktól

Heten voltunk testvérek, és 
mind kiskorúak. Édesanyánk 
megbetegedett, és ezért az ál-
lam a hat iskoláskorú gyerme-
ket elvette tőle. 

Öt különböző gyermekott-
honban helyeztek el bennün-
ket. Én a bátyámmal a fóti 
kastélyban lévő gyermekott-
honba kerültem. Sokat szen-
vedtem, és egy félév is eltelt 
mire megbékéltem a kialakult 
helyzettel. A sok árva gyer-
mek között az éjszaka mindig 
sírva telt el, és lelkileg seho-
gyan sem akartam helyreállni. 

A sok baj mellett nagy sze-
rencsénk is volt a bátyámmal. 
A tanári kar pedagógusai – 
akik szintén bent laktak az ott-
honban – szívvel és lélekkel 
tanítottak, neveltek és lelkileg 
segítettek minket. 

1950-ben aztán a Magyar 
Honvédség kapta meg a 
fóti kastélyt, és az ott lakó 
kétszáz gyermeket szét-
szórták a szélrózsa min-

den irányába. Ez a tragi-
kus esemény aztán egész 
életemet végigkísérte, és 
mély, súlyos nyomokat ha-
gyott bennem.

Most, felnőttként, de gyer-
mekként is az volt a vélemé-
nyem, hogy a fóti kastély és 
parkja olyan kincs, mely még 
gyermekotthonnak is megfele-
lő. 

A mostani kialakult hely-
zet viszont teljesen ért-
hetetlen számomra. Az itt 
lakó sérült gyermekek, 
mint mi voltunk, sokkal 
érzékenyebbek, mint az 
egészségesek. Nem lehe-
tett volna a nyilvánosság 
és a szakma bevonásával 
egy új létesítményt felépí-
teni, és a bentlakó gondo-
zókkal együtt átköltöztetni 
ezt az intézményt a gyer-
mekekkel együtt?

Ehelyett zajlik a kilakolta-
tás, mert valaki szemet vetett 
a kastélyra. Úgy látszik se 

szívük, se lelkük nincs azok-
nak, akik – a nyilvánosság 
kizárásával – és egyeztetés 
nélkül meg akarják szerezni a 
kastélyt, miközben az ott lévő 
gyermekekkel és gondozókkal 
igazából nem törődnek, mert 
szétszórják őket az országban 
a szélrózsa minden irányába. 

A gyermekek nem gyufa-
szálak, hogy mindegy legyen 
nekik, hogy milyen dobozba 
rakják őket. Ez embertelen és 
felháborító a XXI. században. 
Tudom, hogy mit beszélek, 
mert én is végigjártam ezt a 
szomorú utat, azaz az árva 
gyermekek tragikus útját. 

1950-ben a honvédség-
nek kellett a fóti kastély, 
ma meg ki tudja, ki vetett 
rá szemet a gazdag oligar-
chák közül? Úgy látszik, a 
történelem ismétli önma-
gát, és most is a fóti gyer-
mekek kárára!

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Április 13-án került sor – a 
„XVII. Tudományos Diákköri 
Konferenciára” a Toldi Miklós Kö-
zépiskolában. Az Agrármarketing 
Centrum keretében megvalósuló 
„Hagyományok – Ízek – Régiók” 
volt ismét a konferencia témája, 
amelyre az ország különböző 
szakiskoláiból érkeztek pálya-
munkák. A pályázatot dolgozat 
és szóbeli, prezentációs előadás 
alkotta. 

Az, hogy ez volt sorban a 
tizenhetedik(!) igazolja a 
tényt, hogy a „Toldi” valóban 
túlnőtte kisvárosi kereteit, és 
valóban országosan elismert 
szakiskolaként neveli a jövő 
szakembereit! Egyébként pe-
dig, mintha korunk városve-
zetése erről mit sem tudna...

A zsűri elnöki tisztét Dr. No-
vák László Ferenc az Arany 
János Múzeum c. igazgatója, tör-
ténész- néprajzkutató látta el. A 
zsűri munkájában Bereczkiné 
Kardeván Kinga és a Pallóné 
dr. Kisérdi Imola szakhatósági 
szakmérnökök vettek részt.

A színvonalas konferencián há-
rom kategóriában kerültek kiosz-
tásra a díjak:

Előadás kategória: 
I. Suszter József-Veréczi Tamás 

(felk. tanár Szekeresné Deb-
reczeni Erzsébet). FM KASZK 
Bercsényi Miklós Élelmiszeripari 
Szakgimnázium, Szakközépiskola 
és Kollégium, Budapest: „Tanyasi 
füstölt hús, ami a régi időkre vis�-
szahúz” c. pályamunka

II. Bíró Evelin-Juhász Levente 
(felk. tanár Dobiné Bálint 
Katalin). Egri Kereskedelmi, Me-
zőgazdasági és Vendéglátóipari 
Szakgimnázium Szakközépisko-
lája és Kollégiuma, Eger: „Szóló 
Szőlő az élet magja” c. pályamun-
ka

III. Somogyi Nikolett-Pető Hunor 
Dávid (felk. tanár Doroginé 
Csernyi Krisztina). FM KASZK 
Bercsényi Miklós Élelmiszeripai 
Szakgimnázium, Szakközépiskola 
és Kollégium, Budapest: „Kör-
nyezetvédelem az élelmiszeripar-
ban” c. pályamunka.

Dolgozat kategória:

I. Lázok József (felk. tanár Tóth 
Gáborné). Toldi Miklós Élelmi-
szeripari Szakgimnázium, Szakkö-
zépiskola és Kollégium, Nagykő-
rös: „Élelmiszereink csomagolása 
a XXI. században” c. pályamunka.

II. Borza Noémi-Takács Barbara 
(felk. tanár Ferencz Péter, 
Paczák András). AM DASZK 
Apponyi Sándor Mezőgazdasági 
Szakgimnáziuma, Szakközépisko-
lája és Kollégiuma, Lengyel: „A 
múlt ízei napjainkban a Völgység-
ben” c. pályamunka

III. Kovács Erika-Dobák Erzsébet 
(felk. tanár Tóth Lajosné). 
Széchenyi István Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari Szakgimnázi-
um, Szakközépiskola és Kollégi-
um, Hajdúböszörmény: „Hajdú 
sajt készítése” c. pályamunka.

Összetett (dolgozat-előadás) ka-
tegória:

I. Horváth Vivien-Varáczi Tamás 
(felk. tanár Ötvösné Kéki Pi-
roska Ibolya). Berettyóújfalui 
SZC Csiha Győző Szakgimnáziu-
ma és Szakközépiskolája, Hajdú-
nánás: „A tej útja, helyi termékek 

előállítása a hajdúnánási Marti-
nek Farmon.” c. pályamunka

II. Varga Eszter (felk. tanár 
Németh Szilvia). Toldi Miklós 
Élelmiszeripari Szakgimnázium, 
Szakközépiskola és Kollégium, 
Nagykőrös: „A nyári meleg hűsí-
tője” c. pályamunka.

III. Sarka Angelika-Simon Richárd 
(felk. tanár Puskásné Kovács 
Krisztina): „Hagyományos disz-
nótor” c. pályamunka.

Különdíj:
Bazsó Anna Virág (felk. tanár 

Dávid István). Szegedi Tömör-
kény István Gimnázium, Szakkö-
zépiskola és Kollégium, Szeged: 
„A zeneiség szerepe hagyomá-
nyainkban” c. pályamunka. 

Az immáron 17. alkalommal 
megrendezett élelmiszeripari, 
középiskolai tudományos konfe-
rencia nem csak érdekes, de igen 
tartalmas pályamunkáival tett bi-
zonyságot a tanuló diákság magas 
szintű szakmai felkészültségéről, 
hivatottságtól –, hangzott el a zsűri 
elnök záróbeszédében. 

TB

Olvasói levél: A fóti árvák…

Álmodom-e, vagy ébren vagyok 
talán,

Vagy a szívem a sötétben 
botorkál.

Alszom! És így látok én csodát,
Hogy jön felém egy barna hajú 

lány.

Álom ez, vagy talán képzelet,
Könnyedén, lágyan megfogod a 

kezemet.
Álmodom? Ne ébredjek fel 

sohasem,
Hogy így maradjunk veled édes 

kettesben.

Álmodom, vagy ébren vagyok 
már,

Kezed fogva én ezt suttognám.
Gyere velem, legyél a párom 

angyalkám,
S életünk példakép legyen ezután.

Nem álmodom, most már érzem,
Fogod a kezem: én így is érzem.

Amerre megyünk, ott van az élet,
S kivirágzik mögöttünk a 

természet.
K. Tóth István

Diákköri konferencia a „Toldiban”.

Változott a rendelési idő
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

A Magyar Hang újságírója, 
Hajdú Péter beszélgetett a ne-
ves közgazdásszal életéről, a 
magyar gazdasági és politikai 
viszonyokról.

Róna Péter 1942-ben született 
Miskolcon. ~56-ban, 14 éves ko-
rában szüleivel együtt az Egye-
sült Államokba költözött, akkori 
szóhasználattal disszidált. Wa-
shingtonban érettségizett, majd 
a közgazdasági egyetem elvég-
zése után Oxfordban (Anglia) 
évfolyamelsőként(!) jogi diplo-
mát is szerzett. Sok területen 
dolgozott, például az amerikai 
Kereskedelmi Minisztérium ve-
zető munkatársa, vagy egy an-
gol bank elnök-vezérigazgatója 
is volt. 1990-ben, a rendszervál-
tás után visszatért Magyaror-
szágra. Itt az ELTE jogi karának 
professzora, a kormány gazda-
sági tanácsadója, és 2011-től az 
LMP-ben is tanácsadó szerepet 
töltött be. Számos könyv és 
publikáció szerzője. 2018-ban 
visszatért Oxfordba, ahol egye-
temi tanárként dolgozik.

Elmondja, hogy fájdalmas 
és keserves döntés volt 76 
évesen újra elhagyni Ma-
gyarországot, de meg kel-
lett tennie. Történelmünk 
olyan sok csapással súj-
totta hazánkat, hogy nem 
lehet hibáztatni a jelenlegi 
viszonyok kialakulásáért a 
magyar népet azért, hogy 

belenyugszik és eltűri, min-
denkori vezetőinek sokszor 
hibás és elítélendő lépéseit, 
ténykedését. Lemaradásunk 
a polgári demokratikus átala-
kulásról már a török dúlás ide-
jén elkezdődött, és a Habsburg 
uralom alatt csak tovább foko-
zódott. De az igazi kereszté-
nyi magatartás is hiányzik 
a magyarságból, ami talán 
egész a kereszténységre 
való erőszakos áttérítésig 
nyúlik vissza. „Nyugat-Európá-
ban a kereszténység üzenete a szere-
tet, az egymás iránti megbocsájtás, a 
megértés. Nálunk viszont az alapér-
ték a hatalom iránti engedelmesség, 
a belenyugvás volt és maradt, még 
ma is az. Vagyis az egyik világ a sze-
retetre, a másik az engedelmességre 
épül. Persze azért nálunk is megvan 
a szeretet, de a gyűlölet erősebb.” 
Érdekes példát hoz fel erre az 
amerikai tartózkodásuk első he-
teiből. Egyik tanára az első órá-
ján kérte, nyissa ki az ablakot. 
Ő, mivel az akkori általános is-
kola elvégzésével (amikor még 
oroszt se tanítottak, nem hogy 
még angolt) nagyon hiányosan 
ismerte az angol nyelvet, az ab-
laknyitás helyett a táblát törölte 
le. Erre a tanár feldühödött rá, 
majd az óra végén bevitte az 
igazgatóhoz. Ott aztán kiderült, 
hogy rendkívül hiányos még az 
angol tudása, és ezért történt a 
félreértés. Erre a tanár két évig 
ingyen korrepetálta délutánon-
ként, mintegy azért, hogy ez a 

gyerek bocsássa meg neki, ami-
ért kiabált rá. 

Beszélt arról, hogyan véle-
kednek ma Nyugaton Magyar-
országról. Ha társalgás közben 
tudják magyar származását, 
akkor kulturáltan érdeklődnek 
a mai magyar viszonyokról, 
politikánkról, de ha magyar 
voltát nem ismerik, „akkor 
egyértelműen a magyarokat 
elmaradott balkáni népnek 
tartják, akik nem tartoznak 
Európához. Egy csoport-
ba sorolnak bennünket a 
román, macedón, albán 
népekkel”. És ez a szemlélet 
kihat gazdasági kapcsolataink 
értékelésére is. Ezért van az, 
hogy ebben a kapcsolatrend-
szerben Magyarországnak csak 
alárendelt szerepet osztanak ki. 
Jellemző ez elsősorban az autó-
iparra. Nekünk csak a legkisebb 
hozzáadott értékű munka jut-
hat. Mi kizárólag csak szakér-
telmet, szaktudást nem igénylő 
összeszerelő munkát kapha-
tunk. A tudást igénylő – és így 
jobban is fizetett – tervezésben, 
irányításban, szervező munká-
ban nem vehetünk részt. 

Így aztán szerintük „…addig 
nincs baj velünk, amíg Orbán a 
szakszervezeteket és a népét kellően 
féken tudja tartani, de ha már bér-
emelésért sztrájkolnak, rögtön jön a 
Néppárti tagság felfüggesztése, ami 
azt jelenti például, hogy Orbán nem 

szólhat bele, melyik országnak men�-
nyi támogatás juthat! Ha pedig az 
uniós támogatás lecsökken, netán 
elmarad, a magyar gazdaság rögtön 
vissza fog esni. Jelenleg, ma a GDP 
5 %-át biztosítja ez a támogatás”. 
Pár napja jelentette be a kor-
mányunk például, hogy az épí-
tőipar az idei első negyedévben 
48 %-kal termelt többet, mint a 
tavalyi év azonos időszakában. 

Ha pedig nem jön majd 
az Euró, megszűnnek a sta-
dionépítések és az egyéb 
hasznot nem hajtó „beru-
házások”. Ezzel a Fidesz 
által óriásira duzzasztott 
építőipari vállalatok munka 
nélkül maradnak, és azon-
nal visszaesik a GDP, de a 
munkások is fizetés nélkül 
maradnak. Most olvastam, 
hogy az épülő pesti Puskás 
Aréna befejező munkálatain 
több mint ötezer munkás dolgo-
zik! Hova lesznek munka nélkül 
csak ennek a Mészáros Lőrinc- 
féle cégnek az emberei? Na, és 
a többi Fidesz-haver cége, mint 
például a Dunaaszfalt és társai? 
És tudjuk, hogy Manfred We-
ber már bejelentette, a nyáron 
megválasztandó új EU Parla-
mentben az EU-s támogatások 
adásánál számításba veszik az 
illető ország korrupciós és de-
mokratikus jogállamiságának 
helyzetét is. Ezt pedig Orbán 
rendszere nagyon kétséges, ho-
gyan tudja majd elviselni!

Baky Miklós

Róna Péter a magyarság helyzetéről

Nevelőanyám sírjánál állok, 
és elgondolkodom az élete-
men. Ma már idős ember va-
gyok, nemrégen vesztettem el 
a feleségemet. Ma már csak 
egy lányom férje és unokám, 
valamint két fogadott nővérem 
él. Azok, akiknek köszönhe-
tem, hogy szerető családban 
nőttem fel, és boldogultam az 
életben…

Magda és Ili, akik még csak 
tizenévesek voltak, amikor 
megálltak a babakocsim mel-
lett. Keresték szülőanyámat, 
de mivel senkit sem láttak ott, 
megkérdezték a kerek bódé-
ban dolgozó kiszolgálót, hogy 
hová lett az odatolt kocsiban 
lévő kisgyermek édesanyja? 
Ő azt felelte, hogy ő már régen 
itt van, de hogy ki tolta ide a 
babakocsit a bódé mellé, azt ő 
nem tudja.

A lányok úgy döntöttek, hogy 
hazavisznek, édesanyjuk majd 
eldönti, hogy mi legyen velem. 
A mama összecsapta a tenye-
rét, amikor meglátta a baba-
kocsit, és korholta a lányokat, 
hogy hogyan tehettek ilyet, s 
mit kezd ezzel a kisgyerekkel, 
amikor van már három gyere-
ke? A férje meghalt, arról nem 
is beszélve, hogy mindez 1945-
ben történt, amikor minden éle-
lem egy vagyonba került, vagy 
jegyre adták, ha egyáltalán léte-
zett. Bizony éppen, hogy csak 
vége lett a II. Világháborúnak, 
és az idősebb lány megígérte, 
hogy bemegy a rendőrségre 
megkérdezni azt, hogy mi a te-
endő egy elhagyott gyermek-
kel? Mindeközben jövendő ne-
velőanyám jó szívvel volt irán-
tam, tisztába tett, és tejjel meg 
is itatott. 

De Magda nem járt sikerrel 
a rendőrségen, mert ott azt 
mondták, hogy az egész ország 
romban van, sok az elhagyott 
gyermek, most próbálnak ott-
honokat szerezni nekik. Végül 
azt mondták, hogy egyelőre 
maradjon ott a gyermek, ahol 
van, majd szólnak, ha lesz vala-
mi lehetőség. 

Amikor Magda mindezt el-
mondta mamámnak, ő csak 
ennyit mondott: „Hát ezt jól 
megrendeztétek!” Aztán múlt 
az idő, én ott maradtam, és 
kezdtem növekedni, a lányok 
meg elmentek dolgozni. Így 
aztán többet nem esett szó ar-
ról, hogy maradok-e vagy sem. 
Mama, akinek a sírjánál állok, 
felnevelt engem, úgy szeretett, 
mint a sajátjait. Amikor már 
szakmát kellett választanom a 
Kisprumik kályhás mesterhez 
szegődtem tanulónak.

Olvasói levél: Emlékezés…
Aztán megnősültem, és szü-

letett egy kislányom. Azt mond-
ják, jó kályhás lett belőlem, so-
kan keresnek a munkám miatt. 
Szeretett nevelő(édes)anyám 
meghalt, én meg megöreged-
tem, hisz az idő mindannyiunk 
felett eljárt…

Most itt állok nevelő(édes)
anyám sírjánál, és Rá emléke-
zem, nagyon nagy tisztelettel 
és hálával. Ezt a pár szál vi-
rágot a sírjára úgy teszem le, 
hogy kifejezze mindazt a szere-
tetet és hálámat, tiszteletemet 
iránta.

Örök hálával tartozom neki, 
hogy azokban a nehéz idők-
ben engem felvállalt és felne-
velt olyan szeretettel, mintha 
a saját édes gyermeke lettem 
volna…

Bakonyiné Soós Magda
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Ami az alábbiakban olvasható 
lesz, azért fontos, mert annak, 
mint az egyik „alperes”, magam 
is szereplője vagyok! 

Ennél fontosabb, hogy az 
”ügy” eklatáns bizonyítéka 
dr. Czira Szabolcs, és dr. 
Körtvélyesi Attila morális ál-
lapotának...

Az „ügy” azzal vette kezdetét, 
hogy még 2017 őszén, lapunk 
négy számában, folytatólagosan 
„Helytörténet-Rémtörténet” cí-
men közölt írásomban igyekez-
tem bemutatni annak az 558 mil-
lió forintnak, még 2015-ben kez-
dődött zavaros felhasználását, 
amiből végül is utak épültek. 

Ennek során jutottam el 2016 
novemberéhez, amikor két, vá-
rostörténeti (!) bejelentésre ke-
rült sor: 18-án a város hivatalos 
lapja közölte, hogy az egykori, 
japán tulajdonú SHANSHIN-
üzem teljes területét megvette a 
szintén japán SÍIX-Corporation 
KFT.  A bejelentés kiemelt része 
volt, hogy a szükséges átalakítá-
sok után 2017-ben már termelni 
fognak, minimum 300 emberrel!

Nem zárójeles tény: a ter-
melés 2018-ban kezdődött! 
De az sem, hogy 2017. au-
gusztus 20-án a SÍIX agg – 
90 éves! – tulajdonosának 
dr. Czira, „Nagykőrös Dísz-
polgára” kitüntetést adott 
át. Hogy miért is? 

Arra mind a mai napig 
nincs magyarázat...

A néhány nappal később 
megtartott testületi ülésen pe-
dig dr. Czira dr. Körtvélyesinek 
1,9 milliót, utóbbi az előbbinek 
2,1 milliót szavaztatott meg, juta-
lomként!

Maga az előterjesztés magya-
rázata is meglehetősen zavaros 
volt! Amit még növelt, hogy er-
ről egy sort sem közölt az ÖH, a 
méltán „Önkívületi Hírek”.

Nos, 2017. november 17-
én, a sorozatot lezáró írásban, 
voltam bátor a jutalmazás meg-
történtét „... Czira Szabolcs, 
Körtvélyesi Attilának, majd 
utóbbi az előzőnek – „ho-
ci-nesze alapon” – egymillió 
forint jutalmat, az állítóla-
gos „áldozatos munkáért”. 
„Nyilvánvaló, hogy a „két 
dicsőséges városvezetőnk” 

kilopott a zsebünkből két 
milliót!”

Természetesen, a két érintett 
bírósághoz fordult elégtételért, 
„személyiségi jogsértés, és sére-
lemdíj” megfizetése miatt. Egye-
temlegesen 500-500 ezer forint 
megítélését kérve! 

A Budapest Környéki 
Törvényszék 2018. május 
29-i ítéletében elutasítot-
ta a két felperes – dr. Czira 
Szabolcs, és dr. Körtvélyesi 
Attila – követelését! Hangsú-
lyozva, hogy a két „felperes 
pervesztesek lettek”!  

Egyben kötelezte őket a 
felmerült költségek megfi-
zetésére is!

Ez nyílván nem okozott szá-
mukra megrázkódtatást, hiszen 
a „jutalomból” futotta!

Az is természetes, hogy az 
első fokon vesztesek nem „fér-
tek a bőrükben”, fellebbeztek! 
Ennek ez év március 21-én 
lett vége oly módon, hogy 
a másodfokon eljáró bíró-
ság lényegében jóváhagyta 
az első fokú ítéletet! Vagyis 
nem történt „jogsértés”, így 
nem jár „sérelemdíj” sem!

A történet várostörténeti vo-
natkozása e képen bekerülhet 
az „análes”- be, de az „ügynek” 
van egy morális vetülete is: az 
IGAZSÁG! 

Ugyanis, még 2017-ben két 
hibát is vétettem az írásom-
ban. Egyrészt azt hittem, 
hogy a SIÍX idekerülése volt 
a „jutalomosztás” oka. Más-
részt nem egy-egy milliót 
„loptak ki a zsebünkből”, 
hanem 2,1, illetve 1,9 milliót! 
Összesen tehát négymillió 
került érdemtelenül kifize-
tésre!

Ha tehát abból indulunk ki – 
és miért ne? – hogy a bírósá-
gon az igazság kiderítése a 
fontos, akkor a „két dicsőséges 
városvezetőnknek” az írás té-
ves meghatározásait – a jutal-
mazás indoka, és az összeg! – is 
kifogásolniuk kellett volna! 

Mint tudjuk nem így történt!
Most is a személyes bosszú 

volt az elsődleges indíték!
Mai „városvezetőink” és az 

IGAZSÁG? Ugyan már...
Tóth Barna

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Ámbátor lehetne „aktuális” 
is, hiszen a minap sokunk döb-
benetére jelent meg a színen, 
Ditta leányasszonyunk, mint a 
Művelődési Központ No.1. szá-
mú vezetője. Nem azért, hogy 
ellenőrizze, a színpadon min-
den a helyére került-é, hanem 
megnyissa a „Költészet Napja” 
alkalmából rendezett műsoros 
estet. Egyúttal üdvözlendő a 
művészeket, és a közönséget is! 

Nos, az Igazgató Asszony-
ról régtől tudjuk, hogy nem 
erőssége a választékos, jól 
tagolt, értelmes beszéd. 
Most sem remekelt... 

Na, de az öltözete? Kriti-
kán aluli! 

Bizonyára már késő felhívni 
becses figyelmét olyan kézen-
fekvő dolgokra, hogy mit jelent 
a „színház”, s mit a fellépő mű-
vészek személye? És természe-
tesen mit „érdemel” a közön-
ség is, mint olyan...

Szabad legyen előadnom, 
hogy számomra a színház – 
vagy a hangversenyterem! 
– Szentély. A kultúra Szen-
télye! És a színpad a Szen-
télynek az a kiemelt tere, 
ahonnan a művészek közve-
títik a közönségnek a kultú-
ra éppen aktuális szeletét, 
üzenetét.

A közönség pedig akár fogé-
kony az elhangzottakra, akár 
nem, a kölcsönös tisztelet – 
művészek-hallgatóság – és a 
várakozás jegyében várják a 
„csodát”!

Ezért van az, hogy az „én 
koromban” mindig, valamiféle 
ünnepi öltözékben ültünk be a 
széksorokba. Akár itthon, akár 
a „Nemzetiben”, olykor-olykor 
az Operában.

Mára ez is sokat változott, 
de azért színpadon, nézőté-
ren mindig látszik valamek-
kora elegancia!

Nos, ezt gyalázta meg a 
„mi” Dittánk!

Más.
Az ÖH – Önkívületi Hírek – 

azzal az örömteli hírrel lepte 
meg az olvasóit, hogy „Elké-
szült a kerítés.” Ezt nagytisztele-
tű Szabó Gábor Úrnak, a város 
reformátusainak lelkipásztora, 
„közösségi oldaláról” vette az 
anonim szerző. – Állítólag!

Nos, mint aki gyakran jár a 
református temetőbe, magam is 
megkülönböztetett figyelemmel 
kisérem az ott történteket. Pél-
dául a kerítésépítést is!

Ezért arról győződtem meg a 
minap, hogy készül ugyan a ke-
rítés, de még egy kis időt várni 
kell a teljes befejezésig! 

A főbejárati út kész, használ-
ható! – Ha a kerítés végig elké-
szül, a Kecskeméti-út felöli rész 
impozáns lesz. 

Ez nem baj! Az igen, hogy 
a város hivatalos lapja már 
megint nem ír igazat...

Más. 
Ide, s tova immár két hó-

napja azzal az örömteli hír-
rel teljes az említett „Önkí-
vületi Hírek”, hogy milyen 
pompás áruválaszték várja 
a Piac-csarnokba betérőket. 
Érdekes módon, mintha az 
erről készült fotókon több 
lenne a képviselő, mint a 
„mezítlábas” vásárló. 

Az efféle közszereplés na-
gyon megviselheti a nagyokat 
álmodó Polgármesterünket, 
mert manapság nincs olyan 
csarnoki felvétel, amelyen lega-
lább egyszer ne lenne jelen!

(Hogy bírja?) 
Egyébként a hét végén még 

mindig volt valami tennivaló a 
szerkezeten belül! Az egyik „pa-
vilon” tetején hegesztettek! 

Azért egyszer mégis csak he-
lyére kerül minden, és minden 
pavilont „belaknak”! A több 
tucatnyi közül, vasárnap 4 zöld-
séges, 2 virágos, és 4 másféle 
árussal lehetett találkozni. A 
többi „Zárva tart!”

-tóba-

Apróságok – 
„Nos, ezt gyalázta meg

a „mi” Dittánk!”

Egy ítélet margójára...

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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Minden, a politikában 
tisztára mosott pályázati 
pénz annyit veszít a súlyá-
ból, mint amennyit ezért a 
politikusok elkérnek.

***
A telhetetlen politikus 

hoppmesterke addig hal-
mozza a jól fizető zsíros ál-
lásokat és tisztségeket, míg 
végül már egyiket sem tudja 
érdemben ellátni.

***
A mostani magyar belpolitika 

miatt már nagyon sok barátság 
tönkrement, de viszont helyet-
tük újak még véletlenül sem 
köttettek.

***
Minden politikusi választási 

beszéd csak annyit ér, amen�-
nyit a polgárok elhisznek belő-
le.

***
A fokozott madárinfluenza-ve-

szély miatt a túlbuzgó hatósá-
gok betiltották hazánkban még 
a hattyúk tava című balett előa-
dást is.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint a legújabb francia for-
radalmat már nem a fáradt ős-
honos franciák, hanem a bete-
lepült, sárgamellényes, ideges 
arab fiatalok robbantották ki.

***
Az nem igaz, hogy a politi-

kában becsületes úton nem le-
het érvényesülni, csak sajnos 
ebben az országban még erre 
nem volt konkrét példa.

***
A politikában a pénz soha-

sem vész el, csak ügyesen át-
mossák.

***

Ha egy szakember elkészít 
valamit, vagy felépít, akkor 
mindig a politikus gazdag-
szik meg belőle.

***
Kövér László parlamenti el-

nök lett mostanra a Fidesz szél-
sőjobbos helyiértéke.

***
Ha rezsicsökkentés miatt 

tönkremegy egy szolgáltató cég, 
akkor előbb hitelt kap az önkor-
mányzattól, s ha ez sem segít, 
akkor meg kirúgják az igazgatót.

***
A magyar nép már nagyon jól 

meglenne politikusok nélkül, 
csak hát a politikusok nincse-
nek meg sehogyan sem a nép 
nélkül.

***
A populista politikus min-

dig többet keres, mint az 
őt megválasztó polgárok 
együttvéve sem.

***
Ebben az országban mire az 

igazság nyakkendőt köt és kala-
pot vesz, majd elindul, addigra 
már a meztelen hazugság régen 
körbejárt.

***
Nincs olyan jó ötlet vagy 

gondolat, melyet a hivatá-
sos politikusok ne tudná-
nak egycsapásra szavazás-
sal elutasítani.

***
Aki azt hangoztatja mindig, 

hogy a politikában meg az üzlet-
ben nincs barátság, annak azon 
kívül sincs.

***
Sem a pénzzel, sem a po-

litikával sajnos manapság 
nem jár együtt a műveltség.

A történelmi fejlődés jelei 
időnként gyorsan kitapintható-
ak az elmúlt hatvan esztendő 
energiafelhasználási trendjein. 
A hagyományos fa- és szén-
tüzelés évszázadokon ke-
resztül természetes volt, a 
gőzmozdonyok is e nem túl 
nagy hatékonyságú (kb. 30 
%) energiával működtek. 
(Édesanyám mesélte, hogy az 
’50-es évek végén Budapest 
és Szeged között is gőzmozdo-
nyok jártak. A rossz minőségű 
lignittel fűtött kazán pedig nem 
biztosított elég gőzt az indu-
láshoz. Így példának említhet-
ném, a Kecskemét felé vezető 
szakaszon sokszor előfordult, 
hogy a feketei megállóból nem 
tudott kifutni a vonat, mert 
néha fél óráig is várni kellett 
arra, hogy legyen elegendő 
gőz. Ez tény, bár talán a mai fül 
számára nevetséges és vicc-
nek tűnhet.) 

Aztán divatba jött a „mo-
dern”, a korszerű HTO. A 
háztartási tüzelőolaj fel-
használásának a drágulá-
sa vetett véget, és a ’90-es 

évek elejére már mindenki 
kidobta az olajkályháját. 

A ’70-es években kezdő-
dött a gázkonvektor és gáz-
kazán korszaka, ekkor ezek-
nek a száma gombamód szapo-
rodott. Eleinte nagyon kedvező 
áron kínált nagy kényelmi foko-
zatot, mára a rezsicsökkentés 
után sem mondható olcsónak. 

A villamos energia most a 
legtisztább, a legjobb és fő-
leg fenntartható energiafor-
rásnak számít. Talán az Unió 
is ebben bizakodik, mert két-há-
rom évtizeden belül meg óhajt-
ja szüntetni a földgázzal történő 
fűtést. Nem vagyok szakértő és 
nem tudom, mi lenne a jobb, 
de attól félek, hogy átesünk a 
ló túlsó oldalára. Már megint! 
Az atomenergia lelkes ellenzői 
számtalan érvet sorolnak fel, 
miért rossz, miért korszerűt-
len…

Mi lesz a megoldás növek-
vő energia igényünkre?

Révay György

Füstölgés

Mi a megoldás
az energiaigényre?

Férfi munkaerőt keres a Fáklya Industry Kft. 
Teljes munkaidőben.

Betöltendő Pozíció: Műszakvezető

A munkavégzéshez szükséges: 
• „B”- kategóriás jogosítvány

• 18 életév betöltése
• Több éves vezetési tapasztalat
• Jó Kommunikációs képesség

• Rugalmasság
• Önállóság, pro aktivitás, eredményorientáltság

Betöltendő Pozíció: Szerkezet Lakatos, Hegesztő, Festő

A munkavégzéshez szükséges: 
• Szakirányú végzettség

• Önálló munkavégzés, megbízhatóság
• Minőségre való törekvés

• Precíz, pontos munkavégzés
• Csapatszellem

Amit kínálunk:
• Rugalmas munkaidő
• Fejlődési lehetőség

• Dinamikus együttműködés
• Versenyképes bérezés

Munkavégzés helye: Változó

A munkakör betöltése azonnali 
lehetőséggel.

Ha felkeltettük érdeklődését kérem, 
jelentkezzen önéletrajzával 

a bogdan.andras@faklya.hu vagy 
a titkarsag@faklya.hu e- mail címen.
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TELEVÍZIÓMŰSOR ÁPRILIS 24 - ÁPRILIS 30

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:45Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:55Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Honfoglaló
14:10Végtelen szerelem
15:05Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:20Skandináv lottó
20:35A maffia csak 
nyáron öl
21:35Zenekari próba
22:45Kenó
22:50Test

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00A simlis és a 
szende
13:10A simlis és a 
szende
14:15Drága örökösök
15:25A homok titkai
16:10A homok titkai
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Barátok közt
21:40Toplista
22:50CSI: New York-i 
helyszínelők
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó V.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó V.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Rondo
07:15Kvartett
07:45Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:15Honfoglaló
14:00Végtelen szerelem
14:50Hat nővér
15:55Rex felügyelő
16:45Szerencse Híradó
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Fábry
21:50Halj már meg!
23:35Néhány szó - 
Hódolat Örkénynek
23:50Kenó
23:51Édes Anna

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Toplista
13:10A simlis és a 
szende
14:15Drága örökösök
15:25A homok titkai
16:10A homok titkai
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Barátok közt
21:40Gyertek át!
22:50Privát kopók
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó V.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó V.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45P'amende
07:15Öt kontinens

07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Honfoglaló
14:10Végtelen szerelem
15:00Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25A keresztapus
22:10Kenó
22:15Mázli
23:45A répa

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00KölyökKalauz
12:30Családom és egyéb 
emberfajták
13:10A simlis és a 
szende
14:15Drága örökösök
15:25A homok titkai
16:10A homok titkai
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Drága örökösök
21:05Barátok közt
21:40Doktor Murphy
22:40Showder Klub
23:45RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 

tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó V.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó V.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Hazajáró
07:45Nálatok, laknak 
állatok?
08:15Nálatok, laknak 
állatok?
08:50Noé barátai
09:25Divat
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Doc Martin
13:45Katona-blues
15:30Régi idők focija
17:00Gasztroangyal
18:00Híradó
18:35Szerencse Szombat
19:30Egynyári kaland 
(2019)
20:30Zöld kártya
22:15Kenó
22:25Őrület

06:00Top Shop
06:35Kölyökklub
08:40Infinity Nado
09:10KölyökKalauz
09:45Teleshop
10:45Brandmánia
11:15Autogram
11:50Az igazi NŐ
12:20Szuperzöld
12:55Édesítő
13:30Családom és egyéb 
emberfajták
14:05Legendás állatok 

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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és megfigyelésük
16:55Magnum
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz Plusz
20:00A mi kis falunk
21:05Tammy - 
Nagymami elszabadul
23:10A következő 
három nap

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:55Trendmánia
10:25Babavilág
11:00TechGuru
11:30Autószerelők, 
avagy minden új 
egyszer régi lesz!
12:05Poggyász
12:35SzÉpítők
13:10Csapdába csalva V.
13:45Bajos csajok 2.
15:50Alex felügyelő II.
16:55Alex felügyelő II.
18:00Tények
18:55Feketék fehéren
21:25A Szállító
23:25Viharsziget

05:25Noé barátai
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Gasztroangyal
07:45Isten kezében
08:15Kereszt-Tények
08:25Katolikus krónika
08:50Így szól az Úr!
09:00Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:25A sokszínű vallás
09:40Kérdések a 
Bibliában
09:55Református 
ifjúsági műsor
10:05Evangélikus 
ifjúsági műsor
10:15Görögkatolikus 
ifjúsági műsor - Úton-
útfélen
10:25Vallás és 
szabadság
10:30Református 
magazin
11:00Az utódok 

reménysége
11:30Önkéntesek
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:25Ízőrzők
14:05Plitvice - A 
zuhatagos tavak vidéke
15:05Igen vagy nem?
16:30Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00Híradó
18:35Szeretünk, doki!
19:30Magyarország, 
szeretlek!
21:00Családi kör
22:00Kormorán koncert
23:00Kenó
23:05Amerikai levelek

05:00Fókusz Plusz
06:00Top Shop
06:35Kölyökklub
08:35Infinity Nado
09:00Noé Kedvencei
09:35Teleshop
10:30Lifestyle
11:05Kalandozó
11:40Édes Otthon
12:10Lila füge
12:45Profi a 
konyhámban
13:20XXI. század - a 
legendák velünk élnek
13:55Házon kívül
14:25Családom és egyéb 
emberfajták
14:55A mi kis falunk
16:10Rendőrakadémia 
4.: Zseniális amatőrök 
az utcán
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55A Vasember
21:35Pofoncsata
23:35Portré

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:55Az Év 
Háziasszonya
10:30Tűsarok
11:00Több mint TestŐr
11:35Super Car
12:05Ötletgazdag
12:40Design műhely 

Dorogi Gabriellával
13:10Adri's Kitchen
13:45Feketék fehéren
16:15Tök állat
18:00Tények
18:55Wasabi - Mar, mint 
a mustár
21:00Emelt fővel
22:50Örökké tudom, mit 
tettél tavaly nyáron

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Honfoglaló
14:10Végtelen szerelem
15:05Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019
19:30Honfoglaló
20:25Kékfény
21:25A legendák 
hivatala
22:20Kenó
22:301890
23:40Alpesi nyomozók

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Noé Kedvencei
12:35Családom és egyéb 
emberfajták
13:15Fókusz Plusz
14:10Drága örökösök
15:20A homok titkai
16:10A homok titkai
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás

19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:30Barátok közt
22:05Főnök 
inkognitóban
23:10RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:45XXI. század - a 
legendák velünk élnek

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó V.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó V.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:15Unser Bildschirm
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jamie egyszerű és 
gyors kajái
13:20Honfoglaló
14:10Végtelen szerelem
15:05Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:20Hej Páva 2019

19:30Honfoglaló
20:25Önök kérték
21:25Diagnózis
22:15Kenó
22:25Velvet Divatház 
III.
23:20A rendszerváltás 
politikusai

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Főnök 
inkognitóban
13:25A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:20A homok titkai
16:10A homok titkai
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:30Barátok közt
22:05Magnum
23:00Házon kívül
23:35RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó V.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VI.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Cennet
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:00Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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1. Ki hazudik? A jegyző vagy a 
polgármester? Esetleg mindkettő?

A nagykőrösma internetes oldal nagykőrösi híreket közöl, de 
minden alkalommal – bármilyen témáról legyen is szó – teszi 
mindezt úgy, hogy Czirát és párttársait „fényezze”. Emellett gát-
lástalan hazugságok, csúsztatások jelennek meg azokról, akik 
Czira politikai kereszttüzébe kerülnek, és kicsinyes bosszújának 
tárgyává válnak. Emellett megjelennek az oldalon olykor-olykor 
a „hivatalos” hírek mellett szexuális tartalmú, bulvárnak is ócska 
anyagok. 

Ezt a katyvaszt látva gondoltuk, utána nézünk annak, hogy mi-
lyen kapcsolat fűzi ezt az internetes oldalt az önkormányzathoz.

Közérdekű adatigénylést kértem, melyre Czira Szabolcs azt 
válaszolta, hogy nincs semmiféle szerződése az önkormány-
zatnak a nagykőrösma működtetésére!

Majd Kustár Tamás intézett ugyanebben a tárgyban kérdést a 
jegyzőhöz, aki szerint viszont van szerződés LŐVE cégével 
a működtetésre!

Szóval ki hazudik? Nyíkos Sára vagy Czira Szabolcs? Számtalan 
kérdést vet fel az ügy… Természetesen felgöngyölítjük (ezt is)…

2. Nem először kell felhívnunk a 
figyelmet a nagykőrösi polgármester 

által szerkesztett Önkormányzati Hírek 
hazugságaira sem.

Ahogy közeledik az önkormányzati választás, ahogy egy-
re jobban inog Czira széke, egyre nagyobb blődségekkel 
próbálják a város lakosságát hergelni. A polgármesteri kabi-
net gyűlöletkórusa most éppen azt találta ki, hogy „országos trend 
az ellenzék agresszivitása”. Mindezt abból következtette ki a pol-
gármester – mivel a remekmű nincs aláírva, így az szerkesztőségi 
cikknek tekintendő -, hogy Miskolcon atrocitás érte a Fidesz egyik 
női szimpatizánsát, „durván bántalmazta egy férfi”.

Ha jobban elmélyedünk a cikkben, akkor megállapítható, hogy 
ez nem más, mint Czira újabb orbitális nagy hazugsága.

Már a cím sem igaz, amiben „országos trend” olvasha-
tó. A trend jelentése: irány, irányzat. Ebből fakadóan a lap által 
említett egy valóban sajnálatos példából nem lehet trendet, azaz 
irányt kikövetkeztetni. Főleg úgy, hogy egyébként a hírekben pont 
az ellenkezője olvasható. Március 29-én a debreceni Főnix 
csarnokban megrendezett Majka-koncerten a berettyóúj-
falui Fidelitas volt elnöke megütött egy Jobbik-szimpati-
záns nőt, aki az esetet rögzítette telefonjával. Április 6-án 
Pécsen a Momentum standjánál egy férfi aláírás helyett át-
húzta az egész ívet, így a rongálás miatt az azon szereplő 
aláírások érvénytelenné váltak. Április 10-én Budapesten 
a Nyugati téren Bede Zsolt, a Lőrinczy Veronika kedvencei 
közé tartozó Vadhajtások nevű oldalt üzemeltető személy 
labdát rúgott a DK aláírásgyűjtő sátrába, a rendőrség ga-
rázdaság vétség gyanúja miatt rendelt el nyomozást. Ápri-
lis 18-án Budapesten a Móricz Zsigmond körtéren egy férfi 
a földre lökve fojtogatta az MSZP aláírásgyűjtő aktivistáját. 

Mindezekről mélyen hallgat a Czira-újság, pedig ebből – ha már 
mindenáron trendet akar megállapítani – az a következtetés von-
ható le, hogy a Fidesz agresszív, gyűlölködő kampánya miatt ép-
pen az ellenzéki aktivisták vannak kitéve a narancssárga agresszo-
rok támadásainak.

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek 	 MúltHeti Hírek	 MúltHeti Hírek

Kövessen minket a facebookon is!
         Számít a véleménye! 

          www.facebook.com/heti.hirek/
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A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének március 
28-i ülésének napirendi pontjai 
között szerepelt a KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. vezérigazgatója 
2019. évi prémiumfeltételének 
meghatározása is. A napiren-
det a többi „kényes” témá-
hoz hasonlóan most is zár-
tan, a nyilvánosságot kizárva 
tárgyalták, így a vita során 
elhangzottakról nincs infor-
mációnk, viszont a megho-
zott határozat a melléklettel 
együtt nyilvános.

Ahogy lapunk korábban 
már megírta, Vozárné Ragó 
Ildikó vezérigazgató prémi-
umalapja 6 havi fizetésének 
megfelelő összeg, azaz 3 mil-
lió forint. Ugyancsak megírtuk, 
hogy a tulajdonos önkormányzat 
a vállalat idei üzleti tervét veszte-
séggel, mínusz 30 millió 29 ezer 
forint adózás előtti eredménnyel 
fogadta el.

A prémiumfeltételekről szóló 
elfogadott határozat szerint, ha 
a 30 millió 29 ezer forintos mínu-
szos költségvetést képes javítani 
legalább 15 millió forinttal (tehát 

még mindig veszteséges marad!), 
akkor a 3 millió forint 40 %-ára 
jogosult. További 20% jár neki, 
ha biztosítja a KÖVA likviditását 
a Duna-Tisza Közi Hulladékgaz-
dálkodási Nonprofit Kft. 2018. 
december 31-én fennálló lejárt 
esedékességű tartozásának ez év 
szeptember 30-ig történő rende-
zésével. Újabb 25 % üti a markát, 
ha a lejárt esedékességű tartozá-
sokat a 2018. december 31-i álla-
pothoz képest 15%-kal csökkenti. 
A korábbi szennyvíztisztító telep 
rekultivációjának előkészítésé-
ért, cselekvési terv hatósági el-
fogadtatásáért 5 %-kal növekszik 
a prémium mértéke. Amennyi-
ben az Entente Florale Europe 
virágos verseny lebonyolításá-
ban eredményes lesz és a város 
arany fokozatot ér el, akkor még 
10 % jár a vezérigazgatónak.

Az esetleges kifizetést befolyá-
solhatja, hogy Vozárné vezérigaz-
gatói megbízása 2019. szeptember 
30-ig tart, ezért ha utána más tölti 
be ezt a tisztséget, akkor értelem-
szerűen a kifizetendő összegnek 
csak a 75 %-át kapja meg.

könyvelő

Az önkormányzat képvise-
lő-testülete legutóbbi, már-
cius 28-i ülésén jóváhagyta 
a fenntartásában lévő Nagy-
kőrösi Városi Óvoda és a 
Nagykőrösi Humánszolgálta-
tó Központ közötti együttmű-
ködési megállapodást, amely 
értelmében az intézmény 
2019. április 1. napjától szoci-
ális segítő tevékenységet biz-
tosít az óvodákban.

Az előterjesztés szerint az Em-
beri Erőforrások Minisztériuma 
Szociális és Gyermekjóléti Szol-
gáltatások Főosztálya szakmai 
ajánlást adott ki az óvodai és 
iskolai szociális segítő tevékeny-
ség bevezetéséhez. A Humán-
szolgáltató vállalta ezt a feladatot 
és mivel a testület támogatta az 
elképzelést, azóta nem csak az 
önkormányzat által működtetett 

óvodával, hanem a város általá-
nos iskoláival, a katolikus óvodá-
val, a kocséri óvodával és iskolá-
val, valamint a Toldi középiskolá-
val is aláírták az együttműködési 
megállapodást.

Az aláírt dokumentum szerint 
a Humánszolgáltató Központ al-
kalmazásában álló három fő te-
vékenységének célja az óvodás 
és iskolás korú gyermekek tár-
sadalmi integrációjának előse-
gítése, szociális kapcsolatainak 
támogatása, a hátrányos hely-
zetű gyermekek helyzetét javító 
szolgáltatások előmozdítása, el-
sődleges prevenció, a veszélyez-
tetett gyermekek kiszűrése, a 
3-18 éves korosztály szociális jó-
létének javítása, a pedagógusok, 
illetve a szülők részére megfele-
lő segítség nyújtása, a jelzőrend-
szer erősítése.

tudósítónktól

A nagykőrösi alpolgár-
mester interjút adott az Ön-
kormányzati Híreknek. Nem 
volt nehéz feladata, hiszen 
Körtvélyesi Attila maga is 
szerkesztője a lapnak, ennek 
megfelelően a kötelezően alá-
nyalós kérdéseket meg is kap-
ta Horváth Tibortól.

Körtvélyesi szerint Nagykőrös 
hatalmas utat tett meg és koráb-
ban nem látott fejlődés valósult 
meg a városban. Szépen hangzik, 
és az elvakult fideszesek, akik a 
városközpont tulipánjain túl nem 
látnak, talán minden kritika nélkül 
el is hiszik. Éppen ezért érdemes 
egy kicsit jobban elmélyülni a le-
írtakban.

Körtvélyesi a városvezetés si-
kerének könyveli el, hogy „2014 
óta közel nyolcvan utca kapott szilárd 
útburkolatot”. Az alpolgármester 
azt elfelejti megemlíteni, hogy 
ezek túlnyomó részét a csa-
tornaberuházás önrészéből 
fizették, ami igazság szerint 
visszajárt volna a lakosság-
nak, akiket elfelejtettek meg-
kérdezni, hogy elkölthetik-e 
a pénzüket másra. Ráadásul 
Körtvélyesi a polgármester-
rel együtt a leghangosabb 
szószólója volt annak, hogy 
a pénz nem jár vissza. Mit is 
mondott a 2015. június 30-án meg-
tartott képviselő-testületi ülésen? 
„A felhasználás szabályszerű volt, nem 
jár vissza a lakosoknak pénz. Ez téves 
feltételezés.” Mindezek után nem 
dicsekedni kellene ezekkel az 
utakkal, hanem bocsánatot kérni 
a lakosságtól az elköltött pénzük 
miatt.

Körtvélyesit eddig sem a sze-
rénységéről ismertük, most sem 
hazudtolta meg önmagát. Kér-
désre válaszolva ezt mondta: 
„2006 óta számos beruházás valósult 
meg, a lakosság jövőbelátó, megfontolt 
értékválasztásának köszönhetően. Gon-
doljunk csak a városközpont rehabili-
tációra, a Csónakázó-tó rendbetételére, 
a vasútállomás előtti tér kialakítására, 
a csatornahálózat kiépítésére, vagy az 
ivóvízminőség-javító beruházásra”. Az 
alpolgármester úgy próbálja beál-
lítani, hogy mindez az ő városve-
zetői nagyságuknak köszönhető, 
elhallgatva azt a fontos tényt, hogy 
mindez a Fidesz által gyűlölt Brüs�-
szel, azaz az Európai Unió révén 
valósulhatott meg, uniós támoga-
tásból épültek meg! Ezt a pénzt 
akkor is megkapta volna Nagykő-
rös, ha nem Czira a polgármester, 
hanem valaki más. Az már csak 
hab a tortán, hogy a kedve-
ző döntések az MSZP-SZDSZ 
kormány alatt születtek meg, 
hiszen a kormányváltás 2010-

ben volt. Körtvélyesi sunnyog, 
véletlenül sem említi meg ezt 
és az EU-t sem, mert az nem 
illik a Fidesz EU-ellenes kam-
pányába. Ennyire nem bízik a sa-
ját pártja győzelmében, hogy még 
a nyilvánvaló igazságot is képes 
elhazudni érte?

Az alpolgármester dicshimnu-
sza közepette megfeledkezett a 
serpenyő másik oldaláról is, ami-
ről, ha tisztességes lett volna, leg-
alább érintőlegesen beszél. Mert 
igaz, hogy régen volt, de ne feled-
jük, a Nagykőrösi Konzervgyár 
Czira Szabolcs polgármester-
sége idején zárt be végleg! 
Ahogy az évtizedes múltra vissza-
tekintő szakmunkásképző is-
kola is Czirának „köszönhető-
en” szűnt meg a városban. A 
Rákóczi utcai épülete azóta is üre-
sen áll. Ne feledkezzünk meg 
a fillérekért eladott strandról 
sem, amely a Czira-féle város-
vezetés ügyeskedésének hála 
az enyészeté lett. De nem me-
hetünk el szó nélkül amellett 
sem, hogy miként mondott le 
a helyi Fidesz a levéltárról, 
amelynek felszámolásához 
rezzenéstelen arccal asszisz-
tál a Czira-Körtvélyesi páros. 
Arról is hallgat, hogy miként 
vette el az Orbán-kormány a 
kórházat Nagykőröstől. Hiá-
ba fizette ki az önkormányzat a 
felépítésére felvett kölcsönt, az 
államosítás miatt semmi beleszó-
lása a működésébe. Körtvélyesi 
nem beszél arról sem, hogy az 
iskolaváros Nagykőrösből hogyan 
lett az oktatás területén Cegléd-Al-
só, hogy az általános iskolákat 
hogyan vette el a kormány és 
csatolta Ceglédhez! A KÖVA tönk-
retételét már nem is említjük, a fo-
lyamatos csődhelyzetről többször 
írtunk már.

Az interjút olvasva könnyen rá-
jöhetünk, hogy annak a célja nem 
a lakosság objektív, tárgyilagos 
tájékoztatása, ami egyébként egy 
alpolgármestertől elvárható len-
ne, hanem egy közpénzen folyta-
tott pártkampány a májusi EP-vá-
lasztás előtt. Ezért Körtvélyesi a 
szokásos fideszes hazugságát is 
megismétli, miszerint az ellenzék 
„a magyar családok támogatása helyett 
migránsokat telepítene be”. Az elva-
kult fideszeseken kívül min-
denki tudja, hogy senki sem 
akar migránsokat betelepíte-
ni, ez csak a Fidesz hazugsá-
ga, amelynek papagáj módjá-
ra történő ismételgetéséhez 
Körtvélyesi Attilának óriási te-
hetsége van. Máshoz kevésbé.

könyvelő

A Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatal tájékoztatója szerint a 
KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. el-
végezte a Mikes Kelemen utca 
Kecskeméti út és Czira Kovács 
Lajos utca közötti szakaszán 
a kátyúk javítását, azt márci-
us 13-án készre jelentette. Az 
útellenőri szolgálat által észlelt 

balesetveszélyes kátyúk soron 
kívüli javítása a Kalocsa B. u. - 
Koszorú u., valamint a Hősök 
tere - Jókai u. kereszteződésé-
ben, a Dózsa Gy. u. 26. sz. előtt, 
a Baross G. utcában, az Attila 
utcában és a Bonduelle melletti 
bekötőúton történt meg.   

tudósítónktól

Czira veszteség esetén is jutalmat 
adna a KÖVA vezérigazgatójának

Körtvélyesi interjú kiegészítése, 
avagy a helyi fideszes

antisikerekről…

Együttműködési
megállapodást írtak alá

Kátyúzott a KÖVA
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Éppen húsz éve közöltük azt a 
sorozatot, melyben tizenkét, az “úgy-
nevezett” rendszerváltás helyi kezde-
tekor szerepet vállalt polgártársunk 
emlékezett a közelmúltra. Azok, akik 
a város demokratikus átalakítása fo-
lyamatában valamiként részt vettek. 
Ki “teljes mellszélességgel”, ki csak a 
sajátos, kisvárosi csöndességével.

Közülük mára ketten nem élnek. 
Az első, Huszár Kálmán jó évtizede 
nincs köztünk! Másodikként dr. Var-
ga András követte őt a minap, tragi-
kus gyorsasággal.

Legutóbbi lapszámunkban 
jeleztük, hogy interjú-sorozat 
keretében igyekszünk megszólí-
tani azokat a köztünk élő polgár-
társainkat, akik valamilyen mó-
don, és mélységben közvetlenül 
részesei voltak a helyi rendszer-
változtatás előkészítésének, 
illetve folyamatának. Elsőként 
Huszár Kálmánt (1930-2013) 
szólaltatjuk meg, aki mint „ta-
nácselnök helyettes” – felada-
tait tekintve inkább helyettes 
tanácselnök! – alapozta meg a 
rendszerváltozatást a város köz-
igazgatásában, és közéletében.

A ma nyolcvanadik évében 
járó tősgyökeres „atyánkfia” jó-
módú, gazdálkodó felmenőkkel 
rendelkezik. Olyanokkal, akik-
nek mindent jelentett a föld. 
Szántást, vetést, aratást: Az Éle-
tet!

Ennek igazolására hozta fel 
Kálmán bátyám 1944 novem-
berének első hetét, amikor ép-
pen búzát vetettek Feketén, a 
családi birtokon, hajításnyira 
a kecskeméti betonúttól. Nem 
zavarta őket, hogy közben, ta-
lán egy kilométerrel arrébb, a 
betonúton, Kecskemét felől dü-
börögve vonult a Vörös Hadse-
reg „testvéri” tankoszlopa fel-, 
illetve megszabadítani a várost. 
Szemmel láthatóan nem törőd-
tek egymással. Huszáréknak a 
jövő évi kenyér volt a fontos, 
amazoknak a háború…Így volt 
ez mindig, mióta Világ a világ! 
A parasztember vérében van a 
munka. Megrészegíti a frissen 
szántott föld, a száradó széna, 
vagy a lóistálló illata! „A Világ 
így megyen…” írta egykor Mó-
ricz Zsigmond. Milyen igaza 
volt?

Nos, akkor vágjunk bele. 
- Hogy lett belőled a város első 

embere?
- A történetnek két szála van. 

Az egyik a Szabadság Termelő-
szövetkezetben kezdődött, amit 
akkorra már Mészáros Jánosról 
neveztek el. Ott voltam elnök-
helyettes. 1989 nyarán nálunk 
is érződött valami változás-félé-
nek a szele. Nem arra gondolok, 
hogy az emberek jobban ki mer-

ték mondani véleményüket, ha 
valamivel nem értettek egyet. 
Ezzel nálunk korábban sem 
volt különösebb hiba. Hanem a 
bírálatba sok piszkálódás, sze-
mélyeskedés, intrika is beleke-
rült. Tehát a hangulat nem hogy 
javult volna, inkább a bizalmat-
lanság erősödött. Kezdtem nem 
jól érezni magam a szövetkezet-
ben. 

A másik szálon megkerestek 
a Hazafias Népfrontból: Elvállal-
nám-e a tanácselnök-helyettes-
séget?

Az történt, hogy a ta-
nácselnök Kocsis János-
né,’89 szeptemberében 
nyugdíjas lett. Az elnökhe-
lyettes Tóth Dénes meg az év 
elején lemondott. Így nem 
volt, aki vezesse a Városi Ta-
nács Végrehajtó Bizottságát. 
Erre kellettem én, aki soha 
nem voltam párttag! 

Miután meggyőztek, hogy 
nem kell politizálni, rábólintot-
tam. Októberben volt a tanácsü-
lés, ahol szótöbbséggel engem 
választottak meg. A másik jelölt 
Ballai Ottó újságíró volt.

- Nem volt merészség a változások 
küszöbén álló Nagykőrös vezetését 
elvállalni?

- Persze, hogy az volt! De éle-
tem során megtanultam azt is, 
ha az ember nem próbálkozik 
újjal, nem jut előre. A közélet 
nem volt új, mert régóta tanács-
tag voltam. Azután meg azt gon-
doltam, éppen itt az ideje, hogy 
várost a korábbi években ért 
sérelmei közül legalább kettő-
nek az ügyét próbáljam megol-
dani. Az egyik a kórház, a másik 
a tanítóképző. Kiváltképpen a 
tanítóképzőhöz kötődtem ér-
zelmileg. Kamasz koromban 
irigykedve néztem, mikor hos�-
szúnadrágban, fegyelmezett 
menetoszlopban, énekszóval 
vonultak a prepák végig a váro-
son. Mégis, a kórházat tartottam 
fontosabbnak.

Előre bocsátom, mindkét 
ügyben nagyon jó támogatóim 
voltak a hivatalon belül. Dr. Mol-
nár Kornélia az egészségügyi, 
Szenczy Árpád az oktatásügyi 

osztályt vezette. De a jegyző dr. 
Torma Mária is egyetértett.

Dr. Molnár Kornéliának 
elmondtam, ideje lenne 
visszahozni, az 1982-ben 
elvett kórházat. Egyetértett. 
Bejelentkeztünk a ceglédi kór-
ház igazgatójához, aki fogadott 
bennünket. Beszélgetésünk 
során alaposan meglepődtem, 
mert nem tapasztaltunk sem-
miféle akadékoskodást. Ez meg-
mutatkozott a megállapodás 
gyors megkötésében is, aminek 
eredményeként visszakaptunk 
hatvan ágyat, a kórház későbbi 
önállóságával együtt. Ez tette 
lehetővé, hogy nem sokkal a 
rendszerváltás után, az első, 
szabadon-választott képviselő-
testület belevágjon a kórház re-
konstrukciójába.

A tanítóképző ügyében 
Szenczy Árpád segített. Ő 
készítette elő, hogy a Jász-
berényi Tanárképző Főisko-
la partnerünk legyen. Oda 
is személyesen mentem az 
ő társaságában. Sikerült ki-
alakítani közös álláspontunkat, 
és a következő tanévtől megkez-
dődött a tanítás a visszahozott 
tanítóképzőben, mint a Jász-
berényi Főiskola kihelyezett 
tagozatában. Később a Károly 
Gáspár Református Egyetem 
Főiskolai Kara lett, és az eltelt 
húsz év során, határainkon túl 
is elismerést szerzett magának 
újra a kőrösi tanítóképzés. 

- Valami szereped volt a város vízel-
látásban is. 

- Jól emlékszel. A ’70-es évek-
ben elkészített vízmű kutakból 
kitermelt ivóvíz egészségügyi 
szempontból kifogás alá esett. 
Voltak olyan vegyi összetevő-
ik, melyek koncentrációja na-
gyobb volt a határértéknél. Hígí-
tani kellett volna, de nem volt 
hozzá megfelelő víz. ’90 tava-
szán kijelöltem a vízmű telepen 
két kút helyét. A lajosmizseiek 
megfúrták, és kifogástalan, bővi-
zű kutakat alakítottak ki. 

Ezt nem tartom csak az én ér-
dememnek, inkább a megszer-
zett tapasztalatnak, hogy Kőrö-
sön, egy kis szerencsével akárhol 
lehet jó vizet találni, 70-80 méter 
mélyen. Ennyi szerepet tulajdo-
nítok magamnak a rendszervál-
tás előzményeként.

- Később a földkiadó bizottságban is 
dolgoztál.

- Igen. Én is kezdeményezője 
voltam a kisgazda párt helyi szer-
vezetének megszervezésében, 
inkább feltámasztásában. Ezt kö-
vetően lettem városi képviselő, 
később a földkiadó bizottság tag-
ja. Mi működtünk közre a koráb-
ban elvett földek jogos tulajdono-
sainak visszaadásában. 

Meg kell mondani, hogy 
az első ciklus után elment 
a kedvem a politikától. A 
helyitől éppen úgy, mint az 
országostól. Azóta is azt ta-
pasztalom, hogy mindenütt 
az egyéni érdekek lettek a 
fontosak. Látjuk, a hatalom 
megszerzéséért folyik a tüle-
kedés. Szó nincs szolgálatról! 
A város mai, egykor kisgazda 
vezetői messzire kerültek a kis-
gazda eszméktől. Mindegyik a 
maga pecsenyéjét sütögeti, sa-
ját hatalmát építgeti.

- Mi a húsz év tapasztalata?
- Kiábrándító! Akárhogy is 

volt, az előző negyven év érté-
keit, az ipart, és a mezőgazda-
ság feldolgozóiparát eladták. A 
bejött külföldi tőke pontosan 
úgy működik, ahogy azt olvas-
tam fiatalabb koromban. Mert 
könyvek vonatkozásában „min-
denevő” vagyok. Csak a haszon 
a fontos. Egyébként gazdatársa-
immal létrehoztunk egy szövet-
kezetfélét, amiben évek óta kö-
zösen hasznosítjuk földjeinket, 
az én vezetésem mellett. 

Ezen kívül 70-80 taggal műkö-
dik a Gazdakör, ahol gyakran 
találkozunk, és a közös érdek-
lődésű témákat megvitatjuk, 
többnyire felkészült előadókat 
is meghallgatva.

(Ezután még meghánytuk-ve-
tettük a Világ sorát olyan mély-
ségekig, hogy Kálmán bátyám 
memorizálta néhány saját szer-
zeményű versét. Például a kö-
vetkezőt:

Számadásnak napja minden 
esztendőben

Ránk köszönt majd egyszer a téli 
időben.

Fölteszed-e ember, - önmagadnak 
téve -

Megtettél-e mindent múló 
esztendőben?

Jaj, neked Te ember, ha nincs mit 
felmérned!

Elszaladt az Idő hasztalan fölötted
Kár volt az Időnek tereád gondolni

Áldásos perceit tereád áldozni!

Ember voltál mindig, minden 
tetteidben?

Szolgáltad a Jövőt emberül, 
tettedben?

Ellenségid felett hogy nyerted a 
csatát,

Gyilkos fegyvereket nem forgattál 
tehát?

Ha van mit felmérned munkáskezed 
nyomán

Boldog lesz a szíved Szilveszternek 
napján…”)

Tóth Barna
(2010. február 9.)

Huszár Kálmán - (Rendszerváltók I.)
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Ahogy lapunk legutóbbi szá-
mában beszámoltunk róla, az 
MLSZ Pest Megyei Igazgatóság 
Fegyelmi Bizottsága tárgyalás 
mellőzésével 300 ezer forint 
büntetésben részesítette a 
Nagykőrösi Kinizsit, mivel U15-
ös futsalcsapatának egyik játé-
kosát más játékos versenyiga-
zolványával akarták szerepel-
tetni. A pénzbüntetés mellett 

a csalást megkísérlő edzőt is 
eltiltották négy hónapra.

A fegyelmi bizottság április 
10-én a Kinizsit érintő további 
határozatokat hozott. A 22. for-
dulóban rendezték meg a Nagy-
kőrösi Kinizsi II. – Pilisi LK II. 
mérkőzést, amely botrányos 
körülmények között 0–2 ará-
nyú vendéggyőzelmet hozott. 
A meccsen három kőrösit is 

kiállított a játékvezető. Kármán 
Szabolcsot kezezésért, akit a 
fegyelmi bizottság a következő 
mérkőzéstől eltiltott. Őze János 
súlyosabb büntetést kapott. 
Őt az interneten nyilvános-
ságra hozott határozat szerint 
a játékvezető a 2. sárga lapját 
követően állított ki, ami után 
megsértette a játékvezető-assz-
tisztenst. Még súlyosabb bünte-

tést kapott Dencsik György, akit 
a játékvezető és az asszisztens 
sértegetéséért állítottak ki. Őt 
június 10-ig mindennemű mér-
kőzéstől eltiltották.

Április 17-én újabb Kinizsi já-
tékost tiltott el a fegyelmi bizott-
ság. Bán Zsoltnak három mec�-
cset kell kihagynia, mivel lefe-
jelte a Gödöllő egyik játékosát.

tudósítónktól

2019-ben is keressük
a legszebb kocséri

konyhakerteket!
Ország Tamás a Szent Kereszt 

Katolikus Általános Iskola és 
Óvoda Gábor Áron Tagiskola 
8. évfolyamos tanulója a Kato-
likus Iskolák számára meghir-
detett matematikai versenyen 
az előkelő 4. helyet érte el áp-
rilis elején! Tamás tavaly szin-
tén részt vett ezen az országos 
versenyen, akkor is nagyon 
szépen szerepelt, a 7. helyen 
végzett. Most még ezt is sikerült 
túlszárnyalnia!

Szívből gratulálunk ehhez 
a töretlenül szép iskolai telje-
sítményhez! Gratulálunk fel-
készítő tanárodnak Csőkéné 

Erzsike néni-
nek, pedagó-
gusaidnak és 
szüleidnek is! 
Kívánunk ha-
sonlóan tartal-
mas folytatást, 
további ered-
ményekben 
gazdag iskolai 
pályafutást!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér 

Jó Gazdái

Negyedik alkalommal csatla-
koztunk Kocsérról „A legszebb 
konyhakertek” – Magyarország 
legszebb konyhakertjei orszá-
gos mozgalom felhívásához, 
melynek keretében 2019-ben is 
versenybe hívjuk a haszonker-
tet művelő helyi kertészeket. 

A Magyar Örökség Díjas prog-
ram célja továbbra is, hogy a 
kertművelők munkáját elismer-
jék és példájuk nyomán egyre 
többen műveljék meg legele-
mibb értékünket, a termőföldet.

Örömünkre szolgál, hogy első 
felhívásunk óta évről-évre 12-15 
kocséri kertet tudtunk bemu-
tatni a programban és nagyon 
büszkék vagyunk rá, hogy ker-
tészeink eddig minden évben 

példásan helytálltak az orszá-
gos megmérettetésben is!

Nagyon szeretnénk, ha ez az 
önfenntartást is népszerűsítő, 
a hagyományos paraszti tudást 
éltető program tovább folyta-
tódna, ezért szeretettel várjuk 

minden 
k e r -
tész és 
h o b b i -
ker tész 
jelentke-
zését!

A je-
l e n t ke -
zési la-
pok már 
e lérhe -
tők és 
leadha-
tók Ko-
cséron a 
Galgóczi 
Cseme-
ge Üzlet-
ben és a 
Ve g y e s 
Iparcikk 
Ü z l e t -
b e n , 
v a g y 
akár sze-
m é l y e -
sen is je-
lezhetik 
f e l é n k 
részvé-
teli szán-
dékukat.  

Legyen az akár csak egy 
teraszkert, vagy „zsebken-
dőnyi” parcella a díszkert-
ben, a lényeg, hogy friss sa-
látát, zöldséget, gyümölcsöt 
teremjen! 

Jelentkezzenek bátran, hi-
szen ebben a versenyben 
mindenki csak nyer!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái

Bravúros győzelmet aratott 
nagypénteken a Pest megyei 
labdarúgó bajnokság első osztá-
lyában játszó Nagykőrösi Kinizsi 
csapata. A tabella első helyén 
álló Dabast fogadták a kőrösiek és 
nagy meglepetésre otthon tartot-
ták a három pontot. Nagykőrösi 
Kinizsi – Dabas-Gyón FC 1–0 
(1–0). Gól: Rosta Levente 41’.

Szintén győztesként hagyta el 
Tápiószecsőn a pályát a Törtel. 
Már az első félidőben megszerez-
ték a vezetést, amit magabiztosan 
növeltek a második felvonásban. 

Tápiószecső FC – Törteli KSK 
1–3 (0–1). Gólok: Gór Viktor 28’, 
Mile Krisztián Sándor 62’, Megye-
si Tamás 72’.

A harmadosztály keleti csoport-
jában szereplő Kinizsi II. hazai 
pályán fogadta az Úri KSK-t. A 
kőrösiek már az első félidőben 
megszerezték a vezetést, de a 
vendégeknek sikerült kiegyenlí-
teniük, így pontosztozkodás lett 
a vége. Nagykőrösi Kinizsi II. 
– Úri KSK 1–1 (1-0). Gól: Perlaki 
Szilárd 25’.

tudósítónktól

Sportszerűtlen viselkedésért tiltották el a Kinizsi focistáit

Győzelmet aratott a Kinizsi 
a Dabas-Gyón ellen (1-0)

A Kocséri Ország Tamás idén is 
remekül szerepelt az orszá-
gos matematikai versenyen!
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Hozzávalók: 
Tésztához: gáztepsihez (kb 

32*32 cm):
• 4 tojás
• 2 ek víz
• 1 ek étolaj
• 6 ek cukor
• 6 ek finomliszt
• 1 cs sütőpor
• 2 ek kakaópor
Töltelékhez:
• nutella
• 1-2 banán
• kevés rumaroma
Mázhoz:
• 1 ek vaj
• 1 ek kakaópor
• 2 cs vaníliás cukor
• kevés rumaroma
Elkészítés:
A mázat elkészítjük. Az ol-

vasztott vajhoz hozzáadjuk a 
kakaóport, a vaníliás cukrot 
és egy kevés rumaromát, majd 
alaposan kikeverjük. A tészta 
hozzávalóiból a szokásos mó-
don kakaós piskótát sütünk. 
Az egész tojásokat kb. 10 perc 
alatt felverjük a cukorral, majd 

hozzáadjuk a vizet és az olajat. 
A lisztben elkeverjük a kakaó-
port, majd a tojásos masszához 
szitáljuk és óvatosan összefor-
gatjuk. Gáztepsiben, 180 fokon, 
10-15 perc alatt kész is van. Ned-

ves konyharuha segítségével 
feltekerjük, és 10 percig hagyjuk 
hűlni. 10 perc után a konyharu-
hát eltávolítjuk, a piskótát meg-
kenjük a kevés rummal ízesített 
nutellával, a piskótára teljes 
hosszában, a középre tesszük 
a banánt és amilyen szorosan 
csak tudjuk, feltekerjük a sütit.

Tetejére rácsorgatjuk vagy 
kenjük a kakaós mázat.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Több pénz állhat a házhoz, ami örömteli, hiszen 
régen várod már ezeket az összegeket. Fordíts a 
saját céljaidra is belőle, ami csak arról szól, hogy 
Te jól érezd magad! Ha már nagyon régen szeretnél 
megvenni magadnak valamit, akkor törődj a saját 
igényeiddel is!

Nagyon sok munkád lehet a napokban, s ez megkö-
veteli, hogy nagyon naprakész legyél. Jól teszed, ha 
nem „görcsölsz rá”, azokra a feladatokra, amelyek 
esetleg határidősek, s már tegnapra el kellett volna 
készülnöd velük. A magánéletedben úgy érzed, hogy 
nem tudsz elég tökéleteset nyújtani szerelmi partne-
rednek.

Rengeteg munkád lehet a napokban, de ennek még 
örülsz is, hiszen érzed, hogy számítanak rád, - ez, 
pedig biztonságérzetet jelent! Figyelj arra, hogy pihe-
nésre is jusson időd, - fáradtan nem tudod majd a leg-
jobb formádat hozni! Sajnos a családi kapcsolataidra, 
valamint a szerelmi életedre elég kevés időd jut majd.

Jól bírod az unalmas teendőket, - nagy türelemmel 
látsz hozzá a monoton feladatoknak a munkahelye-
den. Szükség lesz a kitartásodra, hiszen az összes 
időrabló teendő a nyakadba zúdulhat.

Sok munkád akadhat a munkahelyeden, de ennek 
tulajdonképpen örülsz is, hiszen inspirált hangulat-
ban vagy. Az a tudat, hogy értékes munkaerő vagy, 
rendkívül sokat jelenthet a számodra a napokban, 
szeretnél büszke lenni a teljesítményedre.

Nagyon sok teendőd lehet a munkahelyeden, s szinte 
egy perc nyugalmad sem lesz a napokban. Elképzel-
hető, hogy neked kell megszervezned munkatársaid 
teendőit is, s hatékonyabbá is teheted a közös mun-
kát.

Nagy energiákkal látsz hozzá a munkáidnak, de 
azért ügyelned kellene arra, hogy ne zsákmányold ki 
magadat teljes egészében! Talán gondolnod kellene 
arra is, hogy legalább egy-két napot pihenhess. Kü-
lönösen a párkapcsolatodra fordíthatnál több gondot, 
hiszen kedvesed nagyon vágyik a társaságodra.

Kissé kiszámíthatatlanul viselkedsz a munkahelye-
den, s a többiek nehezen alkalmazkodnak hangula-
taid változékonyságához. Az egyik percben nagyon 
barátságos lehetsz, a másikban, pedig egyenesen 
mogorva. Mindez nem segíti elő, hogy csapatban tudj 
dolgozni!

Kicsit figyelmetlenebb leszel a munkahelyeden, - haj-
lamos vagy arra, hogy elálmodozz. Így nehezebben 
mennek az aprólékosságot, precizitást igénylő fel-
adatok. Sokat tehetsz önmagadért, ha kicsit jobban 
kipihened magad!

Annyi munkád lehet a napokban, hogy segítségre is 
szükséged lehet, bár igaz, hogy megpróbálod kézben 
tartani a dolgokat. Előfordulhat, hogy neked is át kell 
vállalnod valamennyit a többiek munkájából, tehát 
szükség lesz az ötletességedre.

Nagy energiákkal kell jelen lenned a munkahelye-
den, de szerencsére van erőd a plusz feladatokhoz. Jó 
kedved lehet, s még az sem ronthatja el az örömödet, 
ha a munkahelyeden esetleg két ember helyett kell 
dolgoznod.

Nyugodtan mész be reggelente, meglehetősen ki-
egyensúlyozott a hangulatod.  Sokkal könnyebben 
bírod a napi stressz helyzeteket, bár igaz lehet, hogy 
kissé hallgatagabb kedvedben vagy. Harmonikus lel-
kiállapotod annak köszönhető, hogy erőt merítesz az 
otthonod nyugalmából.

Banános nutellás tekercs

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Riesz Frigyessel kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

192019. április 24. www.hetihirek.hu

Érvényes: május  01-ig
55 éves férfi 44-55 év közötti hölgytársat keres. Tel.: 70/977-
5434                                                                                          (.)

Mai cikkünk vegyes válogatás. Nyertesek, válás, stb. Jó 
szórakozást!

Fillérekből csinálhatnak 25 millió forintot a szerencsés 
magyarok (Pénzcentrum cikke alapján)

A Pénzlift sorsjegy egyszerű, de merőben új játékmeneté-
vel és 25 millió forintos főnyereményével a metropoliszok 
felhőkarcolóinak nyüzsgő világába repíti a játékosokat.

Március 29-től új sorsjeggyel bővült a Szerencsejáték Zrt. kínála-
ta, amelyen az oszlopszerűen elhelyezkedő 6 játék együttesen egy 
neonfényben ragyogó épületet formáz, illeszkedve a nagyvárosi élet-
érzéshez. A játékok az oszlopok alján, a START felirat feletti játék-
mezővel kezdődnek, és a nyeréshez az egyes oszlopokban felfelé 
haladva 5 darab „NYÍL” szimbólumot kell megtalálni. Amennyiben 
egy „STOPTÁBLA” szimbólumot talál a játékos, úgy abban az adott 
játékban már nem érhető el nyeremény. A játék izgalmát fokozza, 
hogy egy sorsjegyen akár mind a hat „lifttel” el lehet érni egy-egy 
nyereményt.

A lottótársaság 500 forintos Pénzlift elnevezésű újdonsága a 25 
milliós főnyeremény mellett 10 darab 1 millió forintos és 940 millió 
forintnyi további nyereménnyel is várja a játékosokat.

Minden bizonnyal sokan teszik majd próbára szerencséjüket az új 
játékkal, hiszen a Szerencsejáték Zrt. tavalyi kutatásából kiderül: a 
magyar vásárlók szeretik a sorsjegyújdonságokat. A kaparós sorsje-
gyek 2018-ban az Ötöslottó után a második legnépszerűbb termékek 
voltak a játékosok körében. A vásárlókra saját bevallásuk szerint 
nem igazán jellemző, hogy ajánlás alapján választanak sorsjegyet, 
ahogy a sorsjegy mérete, és a hozzá kapcsolódó akciók sem részei 
választásuknak. Általában ár alapján döntenek, vagy a már a jól be-
járatott kedvenc sorsjegyüket szokták megvásárolni. Gyakran előfor-
dul, hogy abból a fajta sorsjegyből vesznek újat, amivel korábban 
már nyertek.

Válik a brit lottónyertes házaspár
(Life.hu)
2019.04.13. 12:00
Nyolc évvel az után, hogy milliárdokat nyertek a lottón, el-

válik egymástól a brit házaspár.
Colin és Christine nyolc évvel ezelőtt nyert 161 millió fontot egy 

angliai lottósorsoláson. Hétköznapi emberekből egy csapásra Skó-
cia 22. leggazdagabb lakosaivá váltak. A nyugdíjas pár akkor 38 éve 
volt már házas, és nyereményük felvétele után rengeteget cikkeztek 
róluk a brit sajtóban. Mindenki megdöbbenésére most bejelentet-
ték, hogy elválnak egymástól.

A hivatalos indoklás szerint szerelmük barátsággá szelídült, és 
már egy éve külön élnek egymástól.

„A szülővárosukban régóta pletykálják, hogy tavaly nyáron szétköltöztek. 
Ez nyílt titok volt arrafelé. Szégyenletes dolog ez, hiszen több évtizede együtt 
voltak” – nyilatkozta egy bennfentes a The Sunnak.

A nyereményükből egyébként vásároltak egy csodás kastélyt, és 
jótékony célokra is fordítottak bizonyos összeget. Saját elmondásuk 
szerint egyáltalán nem változtatta meg őket a gazdagság, a barátaik 
is ugyanazok maradtak.

2 nap múlva lejáró, 214 milliót érő lottószelvényt találtak 
egy könyvben

2019-04-12
Ideje leporolni a könyvespolcokat!
Egy kanadai házaspár, Nicole Pedneault és Roger Larocque tavaly 

Valentin-napi ajándékként vett magának egy Loto-Québec szelvényt 
virágok és csokik helyett. A sorsolás napjára, 2018. április 5-re azon-
ban megfeledkeztek a szelvényről. 

Bejössz, bejöhet!
Majdnem egy évvel később, 2019 április elején Pedneault a pár 

hónapja megejtett japán útjuk cuccait nézte át, mert unokája úti be-
számolót szeretett volna tartani az iskolában. Ekkor vette észre, hogy 
valami kilóg egy könyvből. 

“Mikor megtaláltam a szelvényt a könyvben, az első az volt, hogy 
a Loto-Québec oldalán megnéztem, hogy meddig érvényes a szel-
vény. Irtó szerencsés voltam, mert egyből megtaláltam.” – mesélte.

Kiderült, hogy még két napig váltható be a szelvény, mellyel 1 
millió kanadai dollárt, azaz nagyjából 214 millió forintot nyertek. 

“Ha az unokám nem kéri kölcsön azokat a cuccokat a prezentáció-
jához, kizárt, hogy időben megtaláltam volna a szelvényt.” – ismerte 
be a hölgy.

A lottótársaság emberei elmondták, hogy a nyertesek a sorsolástól 
számított egy évig vehetik fel a nyereményeiket. Ha ezt nem teszik 
meg, az összeg visszakerül a nyereményalapba. 

A házaspár elmondta, hogy a pénzből öt fiukat és unokáikat fogják 
segíteni, és valószínű vesznek egy új autót is.

Európai lottó a világ tetején
Viszonylag ritkán fordul elő, hogy nem az egyik nagy amerikai 

lottójáték kínálja a világ legnagyobb megnyerhető főnyereményét – 
most ez a helyzet, az olasz SuperEnalotto 135,5 millió eurós, azaz 44 
milliárd forintos jackpotjával.

A SuperEnalotto formátuma 6/90, a játékosoknak tehát 6 számot 
kell kiválasztaniuk az 1-90 számtartományból. Nincs sem halmozó-
dási, sem jackpot korlát, a főnyeremény tehát csillagászati magas-
ságokba is eljuthat (az eddigi legnagyobb 177,8 millió euró volt). 
Sorsolást hetente háromszor – kedden, csütörtökön és szombaton 
– tartanak. 

A jelenlegi 135,5 millió eurós, azaz 44 milliárd forintos főnyere-
mény a játék történelmének 5. legnagyobb jackpotja, ezt az összeget 
úgy 11 ezer év alatt lehetne megkeresni egy nettó 300 ezres fizetéssel. 

 
Nos, lehet morfondírozni, tanulni, okulni!!!

A lottóval kapcsolatos tanácsokat azért továbbra is fontos-
nak tartjuk újra leírni: 

- nem kell elfogadni, amit ajánlunk, de érdemes elgondolkozni raj-
ta,

- ahogy mondani szokták: „Mindig az első gondolat a jó!”,
- nem érdemes születési évszámokkal játszani, mert több ezer 

ilyen szelvény érkezik be, és biztosan jó pár hasonló van közöttük,
- nem érdemes különböző „grafikákat” megjátszani (pld. 1,2,3,4,5), 

mert ilyen szelvényből több száz érkezik,
- a legjobb, ha véletlen számokkal játszunk (a számoknak semmi 

közük sincs semmihez). Ilyen szelvényt az eladótól is tudunk kérni, 
anélkül, hogy ki kellene tölteni egy szelvényt, 

- A szelvényeket MINDIG ellenőriztessük le a lottózóban, a termi-
nálon. Sokan csak ránézésre nézik meg, hogy nyertek-e, és sokszor 
nyertes szelvényeket dobnak ki. 

Ezért szép csendben térjünk vissza a kis megszokott lot-
tózónkhoz, kezdjünk el lovizni is (akár lóhátról is), és ne 
felejtsük: bejössz, bejöhet! (a paci sem rossz, hátha ad né-
hány szerencsés tippet!!!, csak kell egy paci – magyar tol-
mács, higgyék el sokat érhet(ne), hacsak nincs lefizetve.

NY

TÁRSKERESŐÁLLÁS
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Két személygépkocsi ütközött össze szombatra virradóra a 441-
es főút 12-es kilométerénél, Nagykőrös közelében. Az ütközés kö-
vetkeztében az egyik autó az árokba, majd egy fának csapódott, 
a benne utazó egy ember a roncsba szorult. A nagykőrösi önkor-
mányzati és a ceglédi hivatásos tűzoltók feszítővágó segítségével 
a beszorult embert a roncsból kiemelték, a mentőknek átadták, 
majd áramtalanították és átvizsgálták a járműveket. A kimentett 
ember életét megmenteni már nem lehetett, a helyszínen elhunyt. 
A műszaki mentés ideje alatt az érintett útszakaszt lezárták, a for-
galmat elterelték. 

Fotó: BM OKF médiaszerver/PMKI Cegléd HTP 

Tisztelt Szerkesztőség!

Az alábbi eseményről szeretném Önöket tájékoztatni:

Egy hektáron égett az erdő aljnövényzete szombaton dél-
után Nagykőrös külterületén. A tűz átterjedt egy zártkert-
ben lévő melléképületre is. A tűzoltók kiérkezésekor a tíz 
négyzetméteres épület már teljes egészében égett, szemé-
lyi sérülés nem történt. A nagykőrösi önkormányzati és a 
ceglédi hivatásos tűzoltók két vízsugár és kézi szerszámok 
segítségével oltották el a lángokat, majd vizsgálták át a te-
rületet.

Fotó: PMKI Cegléd HTP

Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek
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Különleges lépcsők
a Toldiban

Történelmi évszámok és a 
hozzákapcsolódó események, 
idézetek, valamint hasznos kife-
jezések, mint például „Jó napot 
kívánok!”, „Legyen szép na-

pod!”, „Ne haragudj, bocsánat!” 
stb. olvashatók a nagykőrösi Tol-
di Miklós középiskola lépcsőin. 
Az újszerű ötlet reméljük hasz-
nára válik a toldis diákseregnek.

A budapesti Kolping Általános 
Iskola és Gimnázium Versmondó 
Versenyt hirdetett a budapesti 
katolikus iskolák és a Kolping 
Oktatási és Szociális Intéz-
ményfenntartó Szervezet által 
fenntartott oktatási intézmé-
nyek tanulói számára, melyen 
kiválóan szerepeltek a nagykő-
rösi Kolpingosok! 

Általános iskola 7-8. évfolyam 
kategóriában I. helyezett lett Vi-
tai Evelin és különdíjat kapott 
Vitai Ramóna. Emléklappal ju-
talmazták Farkas Kira és Valéri-
án István szereplését.

A diákok felkészítője Kulacs 
Tiborné tanárnő volt. 

Szerkesztőségünk nevében 
szívből gratulálunk!

K.Zs.B.T

Kolpingos sikerek
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apadtak. A bányák bezárása 
után újra működni kezdtek a 
források, és a láperdőben a 
víz fölé cölöpökre tanösvényt 
építettek, hogy a látványt bárki 
megcsodálhassa. Érdemes ellá-
togatni. A túrán 20 fő vett részt 
- tájékoztatta lapunkat Nagy 
Sándorné, az abonyi Termé-
szetjárók Köre vezetője.

Darányi Erika

22 2019. április 24.HETI HÍREK

ABONY: Túra a Gerecsében

Az abonyi Természetjárók 
Gerecsén túráztak április 13-án. 
Meglátogatták Vértesszőlőst, de 
jártak a Málnás-ároknál, a Baji 
vadászháznál és Baj-Tóváros-
kertben is. A láperdőbe, a Tatai 
Fényes Tanösvényre dongaút 
vezette a túrázókat. Ezen a he-
lyen régen meleg vizű források 
törtek föl a földből, amelyek a 
szénbányászat hatására el is 

2019. április 13-án, Dunakeszin 
a serdülő női Országos Bajnok-
ságon az Abonyi Birkózó Club 
versenyzői, Terék Gerda, 46 
kg-ban I. helyen, Terék Fruzsi-
na 66 kg-ban II. helyen végzett.

- Gerda négy győzelemmel szerez-
te meg első Magyar Bajnoki címét. 
Nővére, Fruzsina három magabiztos 
győzelme után a döntő mérkőzésen is 
vezetett, ügyesen birkózott, de sajnos 
a végén hibázott és így ellenfele örül-

hetett a bajnoki címének. Gerda ma-
gyar válogatottként a júniusi serdülő 
Európa Bajnokságon képviselheti 
hazánkat. Mindkét versenyzőnk a 
válogató versenyek alapján arany-
jelvényes minősítést ért el - tájékoz-
tatta lapunkat Lőrinczy Attila 
vezetőedző.

Gratulálunk a versenyzőnk-
nek, szülőknek és az edzőknek!

Darányi Erika

ABONY: Terék Gerda
birkózónk magyar bajnok!

Korszerű designnal és kibővített tartalommal
várjuk olvasóinkat a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége hiteles hírforrása!

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi 

munkák Szolgáltatása.
2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: 
toldiagroszolgkft@gmail.com

Tel. 20/ 94 32 450
70/ 38 54 180

Kövessen minket a 
facebookon is!

Számít a véleménye!

Ossza meg 
tartalmainkat, hogy 
még több emberhez 
eljussanak cikkeink!

www.facebook.com/
heti.hirek/
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ABONY: Szuper eredményeket szereztek a Somogyisok
A Pest Megyei Rendőr-főkapitányság Baleset-

megelőzési Csoportja 2019. április 13-án ren-
dezte meg a Kerékpáros Iskola Kupa és a „Ki 
a mester két keréken?” - elnevezésű, felmenő 
rendszerű közlekedésbiztonsági vetélkedő me-
gyei döntőjét Budaörsön.

A Kerékpáros Iskola Kupa megyei döntőjére 
összesen 22 versenyzőt delegáltak a helyi ren-
dőrkapitányságok, míg a „Ki a mester két ke-
réken?” - elnevezésű versenyen 16 tanuló mér-
hette össze tudását. Abonyból, a Somogyi Imre 
Általános Iskolából évek óta részt vesznek ta-
nulók ezeken a versenyeken. Ezúttal négy fő 
mérette meg magát.

Az elméleti versenyszám - KRESZ elméleti 
tesztlap megoldása - leküzdését követően a 
gyerekek kerékpáros ügyességi pályán méret-
tették meg tudásukat, majd a forgalomban való 
kerékpározás következett. A versenyzők rádi-
ón keresztül kapták az utasítást, mikor, merre 
kell haladniuk, ugyanúgy mintha forgalmi vizs-
gán vettek volna részt. 

A „Ki a mester két keréken?” - elnevezésű versenyen Mészáros 
Roland, a Somogyi iskola tanulója szerezte meg az 1. helyezést, 
amellyel jogot nyert, hogy Pest megyét képviselje a május 20-21-
én megrendezésre kerülő országos versenyen. Rolandot kiemel-
ték külön is, mivel az egész versenyen ő szerepelt legjobban az 
ügyességi pályán. A „Kerékpáros Iskola Kupa” versenyen a lány 
kategóriában Molnár Vivien 2. helyezést ért el, fiú kategóriában 
Csőke Ádám szintén 2. helyezést ért el. Mindketten a Somogyi 
iskola diákjai.

A dobogós helyezettek értékes díjazásban részesültek, valamint 
mindkét verseny kategóriában első helyezést elért fiú- és lányver-
senyző képviselheti Pest megyét a Nyíregyházán és Tatán megren-
dezésre kerülő országos versenyeken.

Felkészítő tanárok: Farády Csilla és Pintér János.
Gratulálunk, és jó felkészülést kívánunk az országos megméret-

tetésre!
Darányi Erika

Cikkünkhöz felhasználtuk a Pest Megyei Rendőr-főkapitányság 
és a Cegléd Városi Baleset-megelőzési Bizottság vonatkozó írásait.

Fotó: police.hu, Cegléd Városi Baleset-megelőzési Bizottság
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